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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Otevření dět-
ského hřiště v parku. Foto: Jiří Novotný

Vážení spoluobčané,

nádherný čas letních prázdnin
pro děti a dovolených pro dospě-
lé právě nastal.

Přeji vám všem příjemné letní
dny plné pohody a odpočinku.
Načerpejte nových sil a získejte
nové zážitky, které obohatí vaše
následující pracovní dny.

Až se vrátíte zpět do našeho
města, věřím, že většina oprav,
úprav a nových plánovaných rea-
lizovaných akcí v Rychnově bude
již hotova a podaří se nám zkráš-
lit další části města tak, aby se
nám zde příjemně žilo.

Někteří z vás budou trávit část
prázdnin doma, tak bych vás
ráda pozvala na tradiční
Poláčkovo léto 2016, druhý roč-
ník letního promítání v jízdárně v
růžové zahradě zámeckého
parku, jarmark koncem léta a
další pro vás připravené akce v
Rychnově n. Kn.

Na závěr vám ještě jednou přeji
sluníčkové prázdninové dny.

Jana Drejslová

Dotace 41 milionů schválena
Domov pro seniory se začne stavět ještě v letošním roce!
Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách 1595,
Rychnov nad Kněžnou za podpory zřizovatele, Města Rychnov nad
Kněžnou, podaly na začátku března 2016 žádost v dotačním programu
„Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb – 113
310“ o dotaci na výstavbu nového objektu: „NÍZKOKAPACITNÍ ZAŘÍZENÍ
PRO POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, Rychnov nad Kněžnou“.

Královéhradecký kraj ve spolupráci
s Městem Rychnov nad Kněžnou

si dovoluje pozvat zájemce na

SEMINÁŘ K 2. VÝZVĚ 
KOTLÍKOVÝCH DOTACÍ

z Dotačního programu
Královéhradeckého kraje
TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ

18. srpna 2016 od 17.00 hod.
v Malém sále Pelclova divadla

Nový objekt komunikačně propoju-
je stávající dva objekty (čp. 831 a
čp. 1595) a vytváří uzavřený
komorní dvůr s bezbariérovým pro-
pojením se stávajícími objekty v
jeden funkční celek.
1. nadzemní podlaží zahrnuje
vstupní halu, hygienické zázemí,
kanceláře, šatny personálu, prá-
delnu, technologii a sklady.
Podlaží se otevírá do vnitřního
vstupního dvora. Na nádvoří plá-
nujeme vystavět nový vjezdový
otáčecí rondel, přístřešek nad
vstupem, odpočinkový altán a
lavičky. 

Do 2. nadzemního podlaží přestě-
hujeme Denní stacionář, který získá
prostorově komfortnější zázemí.
Prostory umožní lepší práci s klien-
tem. Dále zde bude umístěna cent-
rální koupelna a kuchyňské provozy.

V 3. nadzemním podlaží vznikne
nově zřízená registrovaná služba
Domov pro seniory. Dvoulůžkové
pokoje nabídnou zázemí 30 klien-
tům. Domov pro seniory bude

sloužit osobám se III. a IV. stup-
něm příspěvku na péči, u nichž se
předpokládá vyšší stupeň závislos-
ti na druhé osobě. 

Celý komplex, ve
spolupráci s auto-
rem projektu archi-
tektem Ing. arch.
Pavlem Linhartem,
společnost A-Z ateliér s.r.o. je navr-
žen tak, aby vyhovoval stávajícímu
provozu a potřebám rozvíjející se
společnosti. Propojením několika
stávajících služeb a nově vzniklé
služby – Domova pro seniory, vznik-
ne ekonomicky i prostorově propo-
jený komplex naší společnosti,
který bude též vyhovovat moderním
standardům a normám.

Je potřeba poděkovat touto ces-
tou zřizovateli Městu Rychnov nad
Kněžnou, že nás, v této myšlence a
potřebě zřídit na našem území
dlouhodobě chybějící registrovanou
službu Domov pro seniory, podpořil
jak politicky, na Ministerstvu práce

a sociálních věcí, tak finančně.
Finanční zátěž pro Město Rychnov
nad Kněžnou nebude zrovna malá.
Ministerstvo práce a sociálních věcí
přispěje z celkových uznatelných
nákladů 75%. Na zbylých nákla-
dech se přislíbil podílet Královéhra-
decký kraj a Město Rychnov nad
Kněžnou objekt dofinancuje ze
svých finančních prostředků.

V měsíci červnu 2016 naše spo-
lečnost obdržela dopis z
Ministerstva práce a sociálních
věcí s tím, že žádosti bylo vyhově-
no. Maximální rámec dotace byl
na základě podané žádosti stano-
ven ve výši 41 166 000 Kč.
Předpokládáme zahájení provozu

v lednu 2019. Do té doby, a
následně i při uvedení objektu do
provozu, čeká Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou,
o.p.s. ještě hodně práce.  TZ

Nízkokapacitní zařízení pro poskytování sociálních služeb propojí stávající dva objekty v jeden funkční celek.
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ZÁŘÍ
uzávěrka v pondělí 22.8.
číslo vyjde ve čtvrtek 31.8. 
ŘÍJEN
uzávěrka v úterý 20.9.
číslo vyjde ve pátek 30.9. 
LISTOPAD
uzávěrka v úterý 18.10.
číslo vyjde ve čtvrtek 27.10. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

První den na novém dětském hřišti. Foto: M. Hofmann

Den dětí v zámeckém parku
Letošní první červen byl pro děti z
Rychnova a okolí opravdu sváteč-
ní. V zámeckém parku se otevíralo
dlouho očekávané velké dětské
hřiště. Děti si mohou hrát na dvoji-
té Cheopsově pyramidě maxi,
lanové dráze, houpačkách. Pro
nejmenší je zde Skřítkův les, dře-
věný hrad a pískoviště. 
Jistě všichni budeme rádi, když se
celý areál vyhne rukám vandalů a
děti se z něj budou dlouho rado-
vat!                         Jana Drejslová

Pravidla pro Volební kampaň do
krajských zastupitelstev 2016 v
Rychnově nad Kněžnou budou
umístěna na webu města v prů-
běhu července. Volební strany
budou mít stejně jako v roce
2014 pět možností propagace - I.
Stánek nebo plocha pro realizace
kampaně na Starém náměstí v
Rychnově nad Kněžnou, II.
Propagační materiály na veřej-
ných a plakátovacích plochách,
III. Rychnovský zpravodaj, IV.
Rychnovská televize, V. Webové
stránky města.                      man

Volby do krajských 
zastupitelstev 2016

Rozmary počasí, kdy se střídá vedro a přívalo-
vý déšť, potrápily v neděli 19. června i občany
Rychnova n. Kn. a přilehlých částí. Déšť a vítr
způsobily pád několika stromů, zaplavené
sklepy vodou, blátem a kamením. Velké
množství spadlé vody prověřilo fungování
poldrů v Rychnově a okolí. Retenční nádrž na
sídlišti Mírová, poldr Borek a Litohrady se čás-
tečně naplnily vodou a postupně po přívalu
vody odtekly. Odstraňování škod a čištění
začalo hned v neděli večer a pokračovalo v

pondělí ráno. Velké poděkování patří
Hasičskému záchrannému sboru
Královéhradeckého kraje, územní odbor
Rychnov nad Kněžnou a jednotkám sboru
dobrovolných hasičů: Lipovka, Roveň, Panská
Habrová, Vamberk, Solnice a Lukavice. 
Velmi si ceníme solidarity ze strany občanů,
kteří přispěchali svým sousedům na pomoc.
Budeme doufat, že nás takovéto rozmary
počasí nebudou potkávat často.

Jana Drejslová

Přívalový déšť v Rychnově

z redakční pošty

Mladí vandalové 
na Rákosníčkově hřišti

S velkou radostí před dvěma lety
přivítali rodiče a zejména děti otev-
ření Rákosníčkova hřiště. Denně se
zde vystřídají desítky dětí a je zřej-
mé, že o čistotu a pořádek na hřiš-
ti je potřeba pravidelně pečovat.
Uklízím toto hřiště 2-3 krát denně a
mrzí mě, že nejedno dítě, ale i
rodič, si jej plete s odpadkovým
košem a než-li by prázdný sáček,
plechovku či ohryzek z ovoce vhodil

do odpadkového koše, hodí ho na
zem, pod "nákupní" domek či lavi-
ci... Vidí-li to děti u rodičů, mnohé to
dělají také tak. Mrzí mě také, že
některé nevychované děti špinavý-
mi botami skáčou po lavičkách,
přelézají plot, šplhají po skluzavce
a celkově nedodržují provozní řád a
svévolně dětská hřiště ničí.
Nesetkal jsem se s tím, že by
někdo z dospělých takové počínání
odsoudil, napomenul a zabránil jim
v ničení toho, co slouží všem.
Přitom za dozor svých dětí jsou
odpovědni rodiče.
Vrcholem, doslova šokem pro mne
bylo, když někdo z dospělých zne-

čistil výkaly dětský domeček. A 11.
června pak někdo všechny herní
prvky zasypal šterkem a pískem do
výšky 8 cm. S úklidem celého pro-
storu, který trval téměř hodinu, mi
velice ochotně pomohla paní Alena
Řimnáčová. Jen z domečku jsme
vybrali 56 lopatek štěrku s pískem. 
Zabránit vandalům, aby ničili to, co
má sloužit dětem, by mělo být v
zájmu nás všech. Nebo snad má
město vyčlenit policistu k trvalé
službě na hřištích, pokutovat rodi-
če, kteří za svoje ratolesti zodpoví-
dají, nebo snad dokonce postavit
tato zařízení mimo provoz?

František Bíba

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíši  na DVD 
i  8 mm f i lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Nové dětské hřiště vyzkoušelo první den přes 500 dětí
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Hudba z malého města v Praze 

Díky pedagogům ZUŠ v Rychnově
a dalším skvělým instrumentalis-
tům  z hradecka, rychnovska a blíz-
kého okolí jsme pod taktovkou Evy
Fuksové společně vnesli do praž-
ské „Noci kostelů“ kus svého
umění. Zazněla  Missa solemmis,
op. 81, zvaná "Korunovační"
Václava Jana Tomáška, která letos
slaví své 180. výročí. Již od února
probíhá projekt Oslavy korunova-
ce, který zakončí 10. září v Praze v
katedrále Sv. Víta, Václava a
Vojtěcha slavnostní mše celebro-
vaná kardinálem Dominikem
Dukou. (Tomáškova mše zazněla

při korunovaci českého krále
Ferdinanda V. Dobrotivého a byla
poslední českou korunovační mší.) 
A jak to probíhalo? Vypravili jsme
se v pátek 10.6. v časných odpo-
ledních hodinách. Cesta probíhala
v pátečním silném provozu plynu-
le, za což vděčíme pánům řidičům.
Prvním cílem byl kostel sv. Cyrila a
Metoděje v Praze - Karlíně. Tento
nádherný architektonický skvost,
kterým se Praha právem pyšní,
nám učaroval svou výzdobou a
především akustikou. 
Poprvé jsme se sešli úplně všichni
hudebníci i sólisté! Půlhodinka

...ano, možná někdo neuvěří, ale opravdu jsme byli v Praze. A kdo my?
Především Rychnovský chrámový sbor a hosté - Carmina alta, pár přá-
tel z  novoměstského sboru Kácov a další významní dobrovolníci.  V
Praze se k nám ještě připojil sbor Besharmonie pod vedením sbormist-
ra Libora Sládka. Skoro půldruhé kopy zpěváků. 

napětí, jak to vše bude znít, nás
utvrdila               v dojmu, že právě
tato mše byla vybrána pro svou
krásu a jedinečnost, je dílem
opravdu promyšleným a úctyhod-
ným. Všichni jsme se na koncert
velmi těšili. Nepodcenili jsme ani
vizuální přípravu ladící oku diváko-
vu. Judr. Jiří Fuks pár slovy uvedl
dílo Tomáškovo a „Noc kostelů“
byla zahájena. Kostel byl plně
obsazen. Čas protkaný harmonic-
kými tóny uběhl jak voda, odmě-
nou nám byl dlouhý potlesk poslu-
chačů a ochutnávka mešního vína.
Rychlé balení a přesun do katedrá-
ly sv. Víta, Václava a Vojtěcha  na
Pražský hrad. Jelikož ve "Vítovi"
program Noci kostelů již probíhal,
byli jsme umístěni ve vedlejší
budově, kde jsme z oken mohli
obdivovat krásu katedrály z vyš-
ších pater. Před naším vystoupe-
ním zde měl koncert světově
známý houslista Jaroslav Svěcený,
tolik štěstí najednou – poslech-
nout si tuto hvězdu!  Ve 21 hod
jsme byli již nachystaní v příčné
lodi pod varhanami nejznámějšího
a nejobdivovanějšího pražského
chrámu. Byl to nádherný a nezapo-
menutelný pocit, ocitnout se v
úžasné prostoře plné odkazů
našich předků, natož si tam zazpí-

vat. A skromnost stranou - užít si
obdiv všech diváků a posluchačů,
kterých bylo nespočítatelně! Je
pravdou, že vlaštovky hlídající
tento stavební klenot nebyly zřej-
mě naladěny na hudební produkci
a svůj názor dávaly patřičně naje-
vo. To ale nic neměnilo na našem
společném výjimečném prožitku.  
Děkovná slova od hlavních organi-
zátorů, slova uznání a ocenění od
známých a i od náhodných poslu-
chačů nás velice potěšila a pohla-
dila na duši. A snad i utvrdila, že
dělat hudbu je krásné, důstojné  a
radostně obohacující pro všechny
z nás!
Tak jsme byli v Praze... nikdo nám
tu vzpomínku nevezme...   
Pokud byste chtěli alespoň trochu

přiblížit korunovační atmosféru,
přijďte si nás poslechnout do kos-
tela Nejsv. Trojice  4. 9. 2016  na
koncertní provedení celé mše. 

Těšíme se na vás.      
Hanka Hovorková        

Rychnovské náměstí má „nové“ piáno

Ve středu 15. června jsme v největšíím lijáku přivezli z Brandýsa nad Orlicí „nové“ piáno.  Děkujeme paní Kopecké a také obrovské poděkování
Víťovi Muchovi za převoz piana, Dominikovi Novotnému za dvě silné ruce a panu starostovi Skořepovi za podporu projektu od jeho samého počát-
ku. Věříme, že piáno opět rozezní rychnovské náměstí, uchráníme si ho před nájezdy vandalů a bude sloužit všem muzikantům alespoň dva roky
jako to předchozí. Tak si ho hezky užijte...                                                                                                                    Honza Dušek & Mirek Hofmann
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Společnost AQUA SERVIS, a.s. Rychnov nad Kněžnou připra-
vila ke Dni dětí jednodenní vzdělávací program „Bez vody to
nepůjde“ zaměřený na problematiku pitné i odpadní vody.
Soutěžního klání se zúčastnily 4. a 5. třídy Masarykovy školy
v Rychnově. Celým programem je provázel kocour AGI. S ním
a s jeho programem DOODPADU se děti mohou blíže sezná-
mit také při jeho vzdělávacích hodinách, kdy za nimi jezdí
přímo do škol. 
„Tuto akci jsme uspořádali ke Dni dětí, aby si uvědomily, že
voda, a hlavně pitná, nezávadná voda, je jedním z největších
bohatství naší planety. Rádi bychom tuto myšlenku přenesli
blíže nejmladší generaci,“ řekla Ing. Iveta Doležalová, gene-
rální ředitelka společnosti.
V areálu společnosti v Rychnově nad Kněžnou si děti v soutě-
žích prověřily svou zručnost a rychlost a ve znalostním kvízu i
své vědomosti. Ti nejlepší byli odměněni cenami.               TZ

Závod Kvasiny se podílí na vzdělávání školních dětí

Výchova malých ekologů potřetí

Dětský den AQUA SERVISU s kocourem AGI

ŠKODA AUTO navázala na úspěchy přede-
šlých let, kdy žáky a učiteli byl velmi pozi-
tivně přijat projekt ekologického vzdělává-
ní školních dětí. ŠKODA AUTO uspořádala
3. června v rámci projektu Dobrý soused
3. ročník Environmentálně edukačního
dne pro žáky čtvrtých tříd ZŠ Javornická z
Rychnova nad Kněžnou. Hlavním partne-
rem celé akce byla společnost FCC Česká
republika, jednička na trhu odpadového
hospodářství v odvětví Automotive. Akci
podpořila i závodová organizace Odbory
KOVO KV, která poskytla vlastní autobus
pro dopravu dětí.
Pro žáky byl připraven pestrý program,
který obsahoval vzdělávací, sportovní, ale
i kreativní aktivity. Na začátku akce byli
žáci seznámeni s historií závodu Kvasiny, výro-
bou automobilů a používanými technologiemi,
pomocí kterých ŠKODA AUTO minimalizuje
dopady svých činností na životní prostředí.
Následoval vzdělávací film „Pan Popela a
město snů“ zaměřený na problematiku třídění

odpadů a recyklace plastů. Aby byla dodržena
premisa akce ŠKODA HROU, následovaly pohy-
bové a vědomostní aktivity, ve kterých děti
poměřily své síly například v hodu míčkem do
odpadních nádob, slalomem s popelnicí mezi
PET lahvemi, kvízem o třídění odpadů nebo

kreslením obrázků na zadané téma.
Za vynikající předvedené výkony, ohromu-
jící vědomosti a překvapující pozornost v
průběhu celé akce byly děti odměněni
drobnými cenami od společností ŠKODA
AUTO a FCC Česká republika.
Prezentované informace byly přínosem
nejen pro děti ale i samotné učitele. „S
velkou radostí jsme uvítali možnost
zúčastnit se Environmentálně edukačního
dne se ŠKODA AUTO, navíc přímo v prosto-
rách kvasinského závodu, kde pracuje
mnoho rodičů našich žáků. Takovéto pro-
jekty jsou pro nás velmi důležité, protože
přibližují školákům reálný svět práce a
ukazují praktické souvislosti.“ říká Jiří
Janovec, zástupce ředitele ZŠ Javornická

Rychnov nad Kněžnou. 
Dětské úsměvy doprovázené výkřiky radosti ve
spojení s nadšením učitelů byly jasným důka-
zem, že třetí ročník byl opět úspěšný. Určitě
tento ročník nebyl poslední.

TZ

Asi v každé době platí pravidlo „ve
zdravém těle, zdravý duch“. Lidé s
duševním onemocněním se nezříd-
ka potýkají s neduhy jako nadváha a
špatný životní styl. Často se tak děje
pod vlivem nemoci. Spolek Péče o
duševní zdraví, středisko Rychnov
nad Kněžnou, pro lidi s duševním
onemocněním pořádají dlouhodo-
bou akci Program pro dobré zdraví.
Při pravidelných setkáních se účast-
níci programu zaměří na zlepšení
tělesné kondice a vhodné stravovací
návyky. Akce bude probíhat v sídle
rychnovského střediska Péče o
duševní zdraví na adrese Panská
1492, Společenské centrum 2.
patro. Besedy budou probíhat v
období září 2016 až duben 2017.
Celkem jich proběhne dvanáct, dva-
krát měsíčně po dvou hodinách. Pro
účastníky je program zdarma. 

V případě zájmu kontaktujte 
Mgr. Dušana Lacka, tel: 773 915 747, 
email: dusan.lacko@pdz.cz, 
Informační schůzky proběhnou v
pondělí: 27. 6. od 15 hodin a 29. 8.
od 15 hodin dále ve středu: 29. 6. od
9,30 hodin a 20. 8. od 9,30 hodin.

Péče o duševní zdraví, z. s. 
„POMÁHÁME LIDEM ŽÍT 

S DUŠEVNÍ NEMOCÍ“
Aktivity sdružení jsou součástí 

projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji IV

Program pro dobré zdraví

Pátek 27. května  se nesl ve zname-
ní výletu pořádaného Sociálními
službami města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s. Klienti organizace
projevili zájem navštívit barokní
kostel Nanebevzetí Panny Marie v
Neratově, který je vyhlášený svojí
unikátní prosklenou střechou.
Prohlídka kostela byla spojena s
krátkou přednáškou o jeho historii.
Současně jsme byli svědky zavěšo-
vání části nové plastiky nad oltá-
řem, která bude symbolizovat vyne-
sení Panny Marie andělskými křídly
k nebi. 
Díky snaze a ochotě našich pracov-
níků, kteří pomohli hůře pohyblivým

klientům a
vozíčkářům při
cestě vzhůru k
nebesům zdolat
obtížný terén,
jsme  umožnili
účastnit se výle-
tu všem zájem-
cům, bez ohle-
du na jejich
postižení.
Odpoledne jsme zakončili sladkou
tečkou v kavárně Café Neratov.
Chutné občerstvení a příjemné
počasí přispěli k pocitu krásně proži-
tého dne. 
Těšíme se na další společné zážitky.

Tým Sociálních služeb 
města Rychnov n. Kn., o.p.s

Foto: Před  kostelem v Neratově

Vzhůru k nebesům
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UPOZORNĚNÍ
POLÁČKOVO LÉTO 

Cena poroty pro Sarabandu

Rychnovská osmička je soutěž
neprofesionálních filmů s nejdelší
tradicí v Čechách i východní Evropě.
Její další ročník se uskuteční ve
dnech 16. až 18. září 2016 v prosto-
rách Pelclova divadla. Po odchodu
Dr. Tydlitáta do penze se pořádání v
tomto roce ujal spolek východočes-
kých filmařů (VčVSAFV) z Hradce
Králové. 
Kromě vlastního soutěžního klání se
připravují ve spolupráci s rychnov-

Dne 11. června 2016 zase-
dala porota XXV. ročníku
rozhlasové soutěže mla-
dých souborů a orchestrů,
vyhlášené Českým rozhla-
sem, Concerto Bohemia
2016.
Rychnovská Sarabanda
byla porotou vybrána na
Koncert vítězů, který se
bude konat tradičně v praž-
ském Paláci Žofín.
Absolutním vítězem soutěže
se stal soubor Prague Conservatory Modern.
Sarabanda získala vedle účasti na Koncertu vítězů

i Cenu poroty. Její vystoupení
můžete vyslechnout v pří-
mém přenosu na stanici
ČRo Vltava 9. listopadu
2016. Česká televize bude
pořizovat záznam koncertu.
Pro Sarabandu jde o 11.
vystoupení na Koncertu vítě-
zů Concerto Bohemia a řadí
se tím mezi historicky nejús-
pěšnější soubory soutěže.
Své první vítězství slavila v r.
2004.                Martin Šeda, 

foto: N. Chvojková
Více na: www.rozhlas.cz/concerto

58. Rychnovská osmička bude opět otevřena i veřejnosti 

Představení PERIFERIE, konané 2. červen-
ce 2016 v 19.30 v Zámecké jízdárně se z
důvodu zdravotní indispozice jednoho z
hlavních představitelů ruší a bude nahraze-
no představením BEZ BAB! aneb KUT-
LOCH, rovněž v podání Klicperova divadla
Hradec Králové. Současná komedie
německého dramatika o nákupním centru
a manželech na útěku. Jak se dá přežít
nakupování s drahou polovičkou? Kdo pro-
táhne svou ženu rychleji obchoďákem?
Mají muži své dny? Režie Jan Sklenář.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.        
Děkujeme za pochopení.       Kultura s.r.o.

ským divadelním spolkem TYL i
doprovodné akce pro širokou veřej-
nost. Organizátoři již nyní začínají
vybírat filmy, které diváky jistě poba-
ví svým humorem, nebo zahřejí duši
silou své výpovědi. Vedle děl amaté-
rů budou k vidění i filmy studentů fil-
mových škol. 
Součástí akce bude i křest vzpomín-
kové knihy Rychnováka Jaroslava
Dolečka. Z více než stovky filmů,
které za svůj život natočil, bude při

křtu knihy promítnuto i několik jeho
hraných snímků, které dokázaly
pobavit již několik generací diváků a
jejichž aktéry jsou mj. občané
Rychnova nad Kněžnou. 
Podrobný program bude zveřejněn v
zářijovém vydání zpravodaje, ale již
nyní jsou příznivci nekomerční kine-
matografie na 58. ročník
Rychnovské osmičky srdečně zváni. 

Za pořadatele 
Martin Škrobák

Závěrečné bilancování rychnovské „ZUŠky“
Konec června je dobou pro hodnocení roku
každé školy. ZUŠ Rychnov nad Kněžnou toho
prožila tentokrát opravdu hodně. V listopadu
oslavila 70. výročí založení, v lednu uspořádala
velice zdařilý tradiční novoroční koncert s cim-
bálovou muzikou a folklórním souborem. Po
celý rok probíhal cyklus klavírních recitálů, 18
výchovných koncertů pro mateřské a základní
školy, 2 koncerty pro seniory, žákovské a interní
večírky, drobná vystoupení pro různé organizace
ve městě. 
S nástupem roku 2016 se rozběhl kolotoč sou-
těží, kterého se letos zúčastnily všechny vyučo-
vané obory s velice dobrými výsledky. V měsíci
květnu proběhla celostátní kola soutěží MŠMT a
zde jsou výsledky:

6. května 2016, Orlová, komorní hra s převahou
dechových nástrojů
Trio – 2. místo (Vojtěch Brandejs, Markéta
Hájková, Filip Novák)
Sarabanda – 3. místo (Vojtěch Gerža, Kateřina
Hlávková, Lucie Lenfeldová, Ivana Syrovátková,
Bára Vélová)

14. května 2016, Jindřichův Hradec, komorní
hra s převahou smyčcových nástrojů
Klavírní kvinteto - 1. místo s účastí na koncertu
vítězů (Eliška Balcarová, Kateřina Balcarová, Vít
Polnický, Jakub Ponka, Adéla Ročková)

21. května 2016, Litomyšl, pěvecké sbory
Ptáčata A, Rychnovský dětský sbor – zlaté pásmo

V květnu a červnu již tradičně škola pořádá DNY
ZUŠ, v rámci kterých proběhly 2 výstavy výtvar-

ného oboru, absolventské představení LDO, 3
absolventské koncerty, koncert rodin, učitelů,
tanečního orchestru ColorBand a RDS, velice
úspěšná baletní pohádka Šípková Růženka. Na
začátku června byla škola pod drobnohledem
ČŠI a hned poté ukázalo na přijímacím řízení
185 dětí zájem umělecky se vzdělávat.

Při celkovém hodnocení musíme konstatovat,
že školní rok byl tentokrát opravdu hodně nároč-
ný a zároveň si přát, aby i ten následující
2016/2017 byl tak úspěšný a činorodý jako ten
právě končící.

Všem žákům školy i jejich rodičům přejeme
krásné prožití prázdnin a v září v „ZUŠce“ na
shledanou. Kamila Hájková 

Ptáčata, RDS.

DNY ZUŠ: Baletní pohádka Šípková Růženka.

Klavírní kvinteto.
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Poslední koncert sezóny
V úterý 21. června se v Pelclově divadle přišla rozlou-
čit s 24. koncertní sezónou všechna oddělení
Rychnovského dětského sboru a Cvrčci z MŠ Láň. Celý
koncert se nesl v duchu prázdnin, lépe řečeno prázd-
niny jsme si na něm všichni společně uvařili. A s tím
nám pomohla hlavně naše prázdninová kuchtička
Vendulka Pokorná, která nás koncertem prováděla a
patří jí od nás velký dík. Nic z toho by se však neusku-
tečnilo bez podpory Města Rychnov nad Kněžnou,
Královéhradeckého kraje a našich sponzorů: AQUA
SERVIS a.s., Auto SAS s.r.o. A jak řekla kuchtička závě-
rem: „Já půjdu vařit a vy si taky koukejte uvařit ty nej-
lepší prázdniny, když už víte jak.“ Přejeme vám při tom
vaření neopakovatelný gurmánský zážitek. 

Za RDS Kateřina Synková, foto: V. Damašek

Turisté na zájezdu do polské Wroclawi
Klub českých turistů Rychnov n.K uspořádal dne
20. května 2016 autobusový zájezd do polské
Wroclavi, za spolupráce Euroregionu Glacensis.
Zůčastnilo se ho 54 turistů a počasí nám přálo.
Prohlédli jsme si muzeum ve staré radnici, staro-
bylou Wroclaw, okolí haly století, monumentální
stavby. Navštívili jsme krásnou japonskou zahra-
du. Celou cestu nás provázeli polští průvodci.
Touto cestou bychom chtěli poděkovat hlavně
sekretáři E.G.  p. Štefkovi, který nás celý den pro-
vázel a dělal překladatele.   DĚKUJEME a těšíme
se na další spolupráci.              Spokojení turisté. 

společenská kronika

n Diamantovou svatbu, tedy
60 let společného života,
oslaví 7. 7. 2016 manželé
Fajtovi z Rychnova nad
Kněžnou. 

Přejeme jim pevné zdraví,
hodně radosti a do dalších let
spoustu lásky.             Rodina

n Dne 9. června oslavila
naše maminka paní Alenka
Fuxová své kulaté životní jubi-
leum - 80 let.

Chtěly bychom ji touto cestou
poděkovat za péči, lásku, pod-
poru, trpělivost, krásné vzpo-
mínky a laskavá slova...
Do dalších let přejeme hlavně
hodně zdraví, spokojenosti a
životního elánu.
Ze srdce   dcery Petra a Pavla 

s rodinami

blahopřání

vzpomínka

n Dne 1. července uplyne
přesně rok od úmrtí našeho
milovaného tatínka, dědečka,
tchána i manžela pana
Bohuslava Marka.
I přesto, že už není mezi námi,
cítíme, že tu s námi stále žije,
že tady stále je akorát v jiné
formě. A i když odešel nezná-
mo kam, stopy jeho práce a
lásky tu po sobě navždy zane-
chal.

Vzpomínáme dcery 
s rodinami a manželka Eva.

Půjčujeme kyslíkové koncentrátory 

V letošním roce jsme začali zapůjčo-
vat kyslíkové koncentrátory také dal-
ším nemocným, kteří sice nejsou
pacienty hospice (např. kardiaci), ale
vzhledem k těžkým dýchacím potí-
žím by nemohli bez kyslíku zůstat
doma. Museli by pobývat v nemocni-
ci. Abychom pokryli zvýšený zájem o
zapůjčení přístrojů, rozhodli jsme se
zakoupit letos další kyslíkové kon-
centrátory. 
Touto cestou děkujeme paní Elišce
Bednářové, která nám svým darem
umožnila zakoupit nový kyslíkový
koncentrátor. Děkujeme také všem
lidem, kteří na přístroj přispěli na pro-

běhlých benefičních akcích pro
hospic. Pokud byste i vy chtěli podpo-
řit nákup těchto finančně nákladných
přístrojů, můžete využít sbírkový účet
č. 115-2185440297/0100. Předem
děkujeme za jakýkoliv dar.

ZVEME VÁS…
Domácí hospic Vás srdečně zve na
akce, které pro veřejnost chystá kon-
cem léta a na podzim. V Týništi nad
Orlicí proběhne 4. září 2016 v kostele
sv. Mikuláše benefiční koncert skupi-
ny Oboroh. Dále chystáme Dny otevře-
ných dveří, které budou zahájeny ver-
nisáží k putovní výstavě o naší práci s
fotografiemi profesionálního fotografa
Petra Wagenknechta. Na programu
bude možnost prohlídky výstavy a
zázemí domácího hospice, rozhovory
s lékaři, sestrami a dalším personá-
lem hospice, přednáška a promítání

www.rychnov-city.cz

Domácí hospic „Setkání“ již třetím rokem pomáhá na
Rychnovsku pacientům s nevyléčitelnou nemocí. Poskytujeme
komplexní zdravotní péči přímo v domácnostech pacientů.
Vedle přímé péče zapůjčujeme také kompenzační pomůcky,
které ulehčí život s nevyléčitelnou nemocí. Nejžádanější je kyslí-
kový koncentrátor, bez kterého by mnoho pacientů s dýchacími
potížemi nemohlo opustit nemocnici.

dokumentárního filmu, který byl nato-
čený letos s naší pacientkou, doprová-
zejícími rodinami a členy hospice. 
Bližší informace budou k dispozici v
září a na našich webových stránkách
www.hospicrychnov.cz.                    TZ

Papír pro Orion
Máte doma papír, který chcete vyho-
dit či odvézt do sběru? Udělejte
dobrý skutek a věnujte ho Centru
Orion – získané peníze použijeme na
vybudování a vybavení nových pro-
stor pro pracovní terapie dětí.
Co pro to máte udělat? Zajet do
sběrných surovin KENVI s.r.o. Na
Jamách a nahlásit heslo ORION, v
kanceláři podepsat váhu sběru a
peníze přijdou na náš účet. Díky spo-
lupráci s Obchodní akademií v
Kostelci n.O. je možné domluvit i
skartaci papíru a následný odpad
opět věnovat Orionu. Podpořit nás
můžete nejenom papírem, ale i další-
mi druhotnými surovinami.
SBÍREJTE S NÁMI, MÁ TO SMYSL!
Více informací naleznete na
www.centrum-orion cz a facebooku. 

Za Centrum Orion Ilona Mikušová



Úspěch se neodpouští, říká Halina Pawlowská
Halino, jaký byl rok 2015, za který jste byla posluchači nominována v anketě 
Šarmantní osobnost roku?
Po strašných předchozích letech 2013 a 2014, které byly špatné v osobním životě (odešli 
mi totiž manžel a maminka), byl vlastně rok 2015 velice klidný a po pracovní stránce moc fajn.
Jak se udržujete v kondici, co vám dělá radost, proč máte pořád úsměv na tváři?
Odpovím vlastně na všechny vaše otázky. Bydlím v jednom domě s mou tchýní, přítelem, 
s mojí dcerou, jejím manželem a jejich synem, mým vnukem. A ještě přijíždí, pokud není zrovna 
v Americe kde studuje, můj syn. Je nás tam tedy hodně. Máme dva psy a já jim vařím pobíhám 
kolem nich a čenichám, co bych pro ně mohla udělat. Můj vnuk je navíc velmi hyperaktivní 
dítě a já mám vůbec potíže, abych ho doběhla. (smích)
Nuda se ve vašem životě tedy nevyskytuje...
Často se mě lidi ptají, kdy píšu, kdy se věnuju tvorbě a já odpovídám že mezi jedenáctou 
a druhou. A všichni si o mně potom myslí, že jsem takový ten noční pták. Jako třeba Petr 
Hapka, který tvořil v noci. Ale u mě je to úplně jednoduché. Prostě v jedenáct už je takový klid, 
že do těch dvou hodin mám vlastně čas jenom pro sebe.
Moderujete pro Český rozhlas pořad, který se jmenuje Na větvi s Halinou, prozraďte 
z čeho jste byla v poslední době na větvi.
Vždycky si to musím rozvážit. Když na mě něco negativně zapůsobí, připomenu si slova 
mé matky, která vždycky říkala :“ Rozmysli si rozmysli a ráno moudřejší večera.“ Protože 
já mám hned chuť všechny udat, když mě naštvou. Hned potom mě to ale mrzí. Na větvi jsem 
někdy z toho, že není frází, když se říká, že úspěch se neodpouští. A už mi připadalo smutný, 
že tuhle jeden velice sympatický a mladý dramaturg, člověk ještě plný ideálů, mi napsal: 
“Bohužel po špatných zkušenostech musím konstatovat, že to co jste udělala je opět velmi 
dobré.”
Když máte čas, posloucháte rádio? Která stanice je Vaše oblíbená?
Poslouchám ho v autě a poslouchám ho, když vařím. Nejfrekventovanější je Český rozhlas 
Hradec Králové, když jsem na chalupě a když jsem doma, tak je to Dvojka.
O prázdninách si můžete na frekvencích Českého rozhlasu poslechnout speciální střihová vydání pořadu Na větvi 
s Halinou, kde zazní to nejlepší za poslední rok. Poslouchejte 11. července a 8. srpna vždy po osmnácté hodině. 
V rámci Vymazleného léta vás také ve vysílání čekají soutěže o zahradní grily, největší letní hity, přímé přenosy 
ze zajímavých míst našeho regionu, užitečné rady pro vaši domácnost a spousta dalších informací.

Halina Pawlowská

Na větvi s Halinou
Tonya Graves, Matěj Ruppert
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Česko – země neznámá
po–pá | 13.00–14.00
populárně-naučný kvíz o ČR

Pavel Kudrna

Humoriáda
po–pá | 16.00–17.00
scénky na přání

Josef Dvořák | Uršula Kluková | Jiří Lábus ad.

Dobré dopoledne
po–pá | 9.00–12.00
informace z regionu, radioporadny, rozhovory

Lucie Peterková | Romana Pacáková

Dobré ráno
po–pá | 5.00–9.00
informační servis, soutěže

Jakub Schmidt

Žijeme tu 
s Vámi

Rychnov n. K.
96.5 FM 
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V rámci programu společnosti Tesco „Vy rozhodu-
jete, my pomáháme“ předal ve čtvrtek 16.6. ředi-
tel rychnovského Tesca Ing. Vlastislav Pokorný a
starosta města Ing. Jan Skořepa šek ve výši 30
000,-Kč dětem ze Základní školy speciální
Neratov. O vítězství Sdružení Neratov rozhodli
svými 18 115 hlasy zákazníci Tesca. Jak řekla ředi-
telka školy Mgr. Bronislava Havlíková, darovaná
částka pomůže při pořádání letních táborů pro
handicapované děti a díky ní se táborů bude moci
zúčastnit více dětí. Do programu se v celé České
republice přihlásilo přes 650 neziskových a přís-
pěvkových organizací a společnost Tesco rozdělila
v programu celkem 2 700 000 korun.           man 

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

02.07. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n.Kn.,494 532 330

03.07. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145, 494 596 174

05.07. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 694

06.07. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno
494 621 665

09.07. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 696

10.07. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799, 
Kostelec n.O., 494 323 152

16.07. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, 
Rychnov n.Kn., 775 224 093

17.07. MUDr. Nentvichová Eva
K. Michla 942, Dobruška
494 623 775

23.07. MDDr. Olivíková Petra
Záhumenská 445, 
České Meziříčí, 734 324 600

24.07. MDDr. Pavlová Simona
Zdrav. středisko Rokytnice
v O.h., 494 595 292

30.07. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266, 
Rychnov n.Kn., 494 534 841

31.07. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O., 494 371 031

06.08. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 697

07.08. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

13.08. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209, 
Častolovice, 494 322 706

14.08. MUDr. Ptačovská Eva
Masarykova 729, 
Kostelec n.O., 603 933 466

20.08. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

21.08. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 695

27.08. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav. středisko Kout 566, 
Borohrádek, 494 381 263

28.08. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O., 494 371 783

V sobotu 28. května v odpo-
ledních hodinách proběhlo
na Poláčkově náměstí v
Rychnově nad Kněžnou už
tradiční Výtvarné řádění.
Akce, kterou každým rokem
pořádá OD5K10, z.s. (provo-
zovatel Nízkoprahového zaří-
zení pro děti a mládež
Centrum 5KA a Občanské
porady v RK), Rodinné cent-
rum Rybka a Sbor Jednoty
bratrské v Rychnově nad
Kněžnou, se oproti minulému roku, kdy ji přerušil déšť,
nadmíru vydařila. Návštěvníci, kterými byli převážně
rodiny s malými dětmi a romské děti, si tak mohli užít

připravených soutěží jako
např. plstění, souboj na
pneumatikách, bangeerun-
ning, zatloukání hřebíků atd.
Po jejich splnění na každého
čekala taška s drobnými
odměnami. Smysl akce,
nabídnout dětem a rodičům
zcela zdarma několik hodin
plných zábavy a aktivit a
zároveň podpořit integraci
romských dětí do většinové
společnosti, tak mohl být

letos naplněn. Poděkování patří CK daňové kanceláři
za sponzorský příspěvěk na odměny.   

Jiří Vrba, vedoucí NZDM Centrum 5KA

Výtvarné řádění má již tradici

V současné době vrcholí přípravné
práce na kalendáři, který chystáme
pro rok 2017. Hlavní motto našeho
kalendáře na rok 2017 je: „Zpívat
jako déšť…“
Připravovaný kalendář 12 ti fotografií
umožní dětem a mladým dospělým z
našeho Centra Orion prožít něco výji-
mečného, neopakovatelného – foce-
ní se známou osobností – budou se
moci stát také na chvíli hvězdou,
kolem které se vše točí. V  kalendáři
chceme zároveň zachytit některé
naše známé písničky. Focení nám
potvrdili Ewa Farna, Petra Janů,
Roman Vojtek, Jakub Kohák, Ondřej
Havelka, 4TET, Jožka Šmukař, Wabi
Daněk, mořeplavec Rudolf
Krautschneider, Pavel Šporcl, skupi-
na SLZA a malíř Petr Polášek. Focení
se všemi je příjemné, jsou to milá set-
kání se zajímavými lidmi.
Kalendář vzniká díky podpoře dvou
našich hlavních sponzorů: TTV group
Kostelec nad Orlicí  a společnosti
Charvát a.s.  Doudleby nad Orlicí.
Jednotlivé fotografie fotí a upravuje
několik fotografů – Václav Mašinda,

Jitka Vondráčková, Milan Zářecký,
Vítek Ludvík, Pavel Pokorný, Olga Ště-
pánková, Vladimír Astaloš a Martin
Stára. Jsou bezvadní, pohodoví a
fotky, které díky nim vznikají, jsou
naprosto úžasné. Grafickou část
kalendáře zajišťuje Monika
Hofmanová.

Rádi bychom vydali nástěnný i stolní
kalendář - výtěžek z jejich prodeje
věnujeme na zajištění pracovních
terapií osob s handicapem, které pro-
bíhají v Centru Orion. Ale zároveň
také zviditelníme činnost Centra
Orion a tím více přiblížíme veřejnosti
problematiku osob s handicapem. 
Věříme, že Vás kalendář zaujme a
budete chtít si jeden či více výtisků
zakoupit. 
K dispozici budou dva druhy –
nástěnný – velikost A2 a stolní –
týdenní, s prostorem pro poznámky k
jednotlivým dnům. K odběru budou v
polovině října 2016.
Tento projekt vznikl v roce 2014 - díky
paní Katce Bayerové - na podporu
Centra Orion,z.s., které již 18 let
pomáhá dětem a mladým dospělým
osobám s handicapem a jejich rodi-
nám v Rychnově nad Kněžnou a jeho
širokém okolí. 

Více informací na stránkách
www.centrum-orion.cz a na faceboo-
ku Centrum Orion.

Za Centrum Orion 
PharmDr. Ilona Mikušová

Chystá se další „Kalendář Orionu“

30 000,- Kč z rychnovského Tesca pro Sdružení Neratov



zprávy

11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červenci :

10.7. v 8,30 se vzpomínkou 
na M. J. Husa, 24.7. v 8,30

Bohoslužby v srpnu:       
14.8.a 28.8. v 8,30

Klub KaKaDú pro děti:  21.-27.8.
křesťanský tábor  na faře

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámeníMažoretky z Déčka na mistrovství světa
Mistrovství České Republiky v Hradci
Králové  se účastnili MAŽORETKY Safira
z Déčka letos poprvé s choreografií
„Můra a motýl“  se umístili na 10. místě.
Také startovali v kategorii MINI MIX, což
je kategorie, kde jsou využity dvě rekvizi-
ty a to pompony a hůlka v jedné skladbě.
Šest děvčat se umístilo na 5. místě s
postupem na MISTROVSTVÍ SVĚTA,
které se bude konat 7.- 10. Července
2016  v Púchově na Slovensku. Zájmový
útvar mažoretky v Rychnově funguje tře-
tím rokem. Účast na mistroství světa a
desáté místo na mistroství ČR  je velmi
pěkný úspěch. Poděkování patří též rodi-
čům za spolupráci a vedoucím ZÚ S.
Fialové a R. Fialové, kteří i v příštím škol-
ním roce mažoretky povedou.              D

Výstava Kolowratů
Při příležitosti připomenutí
Oslavy poslední korunovace
českého krále Ferdinanda V.
Dobrotivého, která je pro
Kolowratský rod významná
tím, že korunu na
Ferdinandovu hlavu položil
František Antonín
Liebsteinský hrabě
Kolowrat, vystavili jsme v
zámku předměty z rodinné-
ho archivu a depozitáře, které se připomínají dobu
života Františka Antonína ( 1778 – 1861). Vystaveny
jsou předměty denního života – sklo, porcelán; deko-
rativní části slavnostních uniforem; medaile vydané k
významným rodovým příležitostem; klíče komořího;
diplomy a jmenovací dekrety a spoustu dalších před-
mětů. Výstava je otevřena denně mimo pondělí v
rámci otevírací doby zámku. 
Srdečně Vás zveme. www.kolowrat.com

NÁBORY NA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017
Veškeré aktivity začínají již 5.9.2016. Kapacita je ome-
zená, tak se přihlaste co nejdříve na recepci BR.

Cvičení dětí (1 – 6 let)
- dopolední cvičení dětí (1–4 roky), PO, ÚT,ST 10 – 11 hod.
- odpolední cvičení rodiče a děti (5–6 let), ÚT 16 – 17 hod. 

Všesportovní průprava dětí ( 6 – 14 let)
ÚT , ST, ČT 16 – 17 hod.

Badmintonová školička (5 – 17 let)
PO  16 – 17, 17 – 18, 18 – 19
ST   18.30 – 19.30

Tenisová školička (5 – 17 let)
Tréninky denně dle domluvy
Celé prázdniny máme otevřeno 8 – 22 hod.

Přijďte na TENIS, BADMINTON, SQUASH 
a do CARDIA (klimatizujeme).
Více informací  www.brsportcentrum.cz 
Tel.: 773 047 791

Nabídka BR Sport Centra

25. září 2016 v 19:30 h
zámecká jízdárna

rychnov nad kněŽnou



Kolowratský zámek

Přehled kulturních a sportovních událostí
Kultura s.r.o.

n PRÁZDNINOVÉ  
POHÁDKOVÉ  PÁTKY

n O PRINCI BAJAJOVI
Pá  8.7.2016,  17:00

(Bílkovo kratochvílné divadlo)

n OŠKLIVÉ KÁČÁTKO 
Pá 15.7.2016,  17:00

(Divadlo U staré herečky)

n PERNÍKOVÁ  CHALOUPKA 
Pá 22.7.2016, 17:00

(Divadlo Kozlík)

n DRAČÍ POHÁDKA 
Pá 29.7.2016, 17:00

(Divadlo Rolnička – J.Enochová)

n PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Pá 5.8.2016, 17.00

(Dřevěné divadlo J.Hrubce)

n KOUZELNÝ HRNEC
Pá 12.8.2016, 17:00

(Divadlo Harmonika)

n ZAČAROVANÝ LES
Pá 19.8.2016, 17:00

(Boučkovo loutkové divadlo)
Místo konání: nádvoří Pelclova
divadla / za deště v divadle          
Vstupné: dobrovolné

n RYCHNOVSKÝ JARMARK
PÁ – SO / 26.-27.8.2016

Místo konání:
Poláčkovo náměstí

PŘIPRAVUJEME

EVA URBANOVÁ A SÓLISTÉ
NÁRODNÍHO DIVADLA
ÚT 20.9.2016, 19:30
Slavné árie a duety z českých a
světových oper
Předprodej: od 1. 8.  Pelclovo
divadlo, Informační centrum RK

Pelclovo divadlo

n KUBÁNSKÉ VEČERY 
S KAPELOU 
DOS CUBANAS
SO 23.7.2016,18:00–21:00
SO 20.8.2016,18:00–21:00

Místo konání:
zahrada hotelu Panorama

n VEČERNÍ GRILOVÁNÍ
ČERVENEC A SRPEN
KAžDÝ PÁTEK

Bližší informace: recepce hotelu,
tel. 494 534 619

n FOTOHISTORIE 
MĚSTA RYCHNOVA
STÁLÁ EXPOZICE

Stálá expozice je pojata formou
trvale instalované fotografické
výstavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií. Otevřeno
od pondělí do pátku (8:00 -
14:30 hod.),Jiráskova 2, 516
01 Rychnov nad Kněžnou,tel.
494 534 450, 
e-mail: moh@moh.cz. 
VSTUPNÉ JE ZDARMA!

n MALÍŘI ORLICKÝCH HOR
STÁLÁ EXPOZICE

n VÝSTAVY
n DEVATERO POHÁDEK 

KARLA ČAPKA
- zábavná a „komunikující“ výsta-
va pro soutěživé, hravé a tvořivé
děti i dospělé,  prodlouženo

n VÝSTAVA O LIDOVÉ 
ARCHITEKTUŘE ORLICKÝCH
HOR A PODORLICKA

do 3. 7. 2016, I. patro
Kolowratského zámku, otevřeno
denně mimo pondělí (9:00-
13:00 a 14-17:00)

n MALÍŘI V ŘÍČKÁCH
do 11.9.2016, I. patro
Kolowratského zámku, otevřeno
denně mimo pondělí (9:00-
13:00 a 14-17:00)

n KVĚTINY OKOLO MNE
do 11.9.2016, flóra Orlických
hor v kresbách Věry Jičínské, I.
patro Kolowratského zámku,
otevřeno denně mimo pondělí
(9:00-13:00 a 14-17:00)

Orlická galerie Hotel Studánka

Hotel Panorama

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n LETNÍ KINO 
(pod záštitou starosty města
Rychnova nad Kněžnou) 

n KATAKOMBY
ST 10 .8.2016, 21:00

/ Komedie/Československo
1940

n ART JAZZ BAND 
HRADEC KRÁLOVÉ
ST 10 .8.2016, 18:00

– hradečtí swingoví veteráni

n SEDMERO KRKAVCŮ
ST 17.8.2016, 21:00

/ Pohádka, Fantasy,
Česko/Slovensko 2015

n VOSA JEDE 
ST 17.8.2016, 18:00

– pořad plný soutěží, písniček
pro děti

n REBELOVÉ
ST 24.82016, 21:00

/ Komedie/Romantická, Česko
2001

n RETRO MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 
ST 24.82016, 18:00

Slatina nad Zdobnicí
Místo konání: zámecký park/ za
deště Zámecká jízdárna
Vstupné: ZDARMA

n LENKA FILIPOVÁ A LENNY 
S DOPROVODEM
SO 16.7.2016, 19:30

Místo konání: přírodní amfiteátr
letoviska Studánka  
Vstupenky: recepce hotelu 
a www.ticketart.cz

n POLIB TETIČKU 
ANEB NIKDO NENÍ 
BEZ CHYBY
NE 24.7.2016, 1930

komedie, režie: JAN NOVÁK,
hrají: JAN ČENSKÝ, MIROSLA-
VA PLEŠTILOVÁ, PAVEL
NOVÝ, KAREL VLČEK, ELIŠKA
JANSOVÁ, HANA MARIE MA-
ROUŠKOVÁ
překlad: RENATA MENCLOVÁ 
Místo konání: přírodní amfiteátr
letoviska Studánka  
Vstupenky: recepce hotelu
a www.ticketart.cz

n RUKOJMÍ BEZ RIZIKA
ST 17.8.2016, 19:30

komedie s kriminální příchutí,
režie: JAN NOVÁK, 
hrají: VÁCLAV VYDRA, JAN
ŠŤASTNÝ, SVATOPLUK SKOPAL,
JANA BOUŠKOVÁ, JANA MALÁ,
MARTIN ZAHÁLKA, MARTIN
DAVÍDEK, LENKA ZAHRAD-
NICKÁ, BARBORA ŠŤASTNÁ,
FRANTIŠEK SKOPAL, MARTIN
ZAHÁLKA ml., překlad: JIŘÍ ŽÁK 
Místo konání: přírodní amfiteá-
tr letoviska Studánka 
Vstupenky: recepce hotelu
a www.ticketart.cz

n VĚRA ŠPINAROVÁ 
A BAND ADAMA PAVLÍKA
NE 11.9.2016, 19:30

Místo konání: přírodní amfiteátr
letoviska Studánka  
Vstupenky: recepce hotelu
a www.ticketart.cz

n VÝSTAVA U PŘÍLEŽITOSTI 
PŘIPOMENUTÍ OSLAV 
POSLEDNÍ KORUNOVACE 
ČESKÉHO KRÁLE

V zámku jsou vystaveny předmě-
ty z rodinného archivu a depozi-
táře, které se připomínají dobu
života Františka Antonína (1778
– 1861),  především předměty
denního života – sklo,      porce-
lán; dekorativní části slavnost-
ních uniforem; medaile vydané k
významným rodovým příležitos-
tem; klíče komořího; diplomy a
jmenovací dekrety a spoustu
dalších předmětů. 
OTEVŘENO denně mimo pondělí
v rámci otevírací doby zámku.
www.kolowrat.com



na měsíce červenec - srpen 2016
Sportovní události

n MASÁŽE 
PO – NE / 11.-14.7.2016

možnost objednání k jednomu
ze čtyř smluvních masérů

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ 
ÚT 12., 26.7.2016

pojištěnci mají v čase 15:00 –
16:30 vstup na hodinu + 15
minut ZDARMA

n TURNAJ V BAREVNÉM 
VOLEJBALE
SO 16.7.2016 

n SOUSTŘEDĚNÍ 
PLAVECKÉHO ODD. 
RYCHNOV
1. TÝDEN V SRPNU

- během tréninků vyhrazeny 2-3
dráhy

n MASÁŽE
PO – ČT / 8.-11.8.2016

možnost objednání k jednomu
ze čtyř smluvních masérů

n VÍKEND SLEV 
PÁ – NE 
12. - 14.8.2016 

volejbalový turnaj, akce na
vstupné i občerstvení u příleži-
tosti výročí otevření bazénu

n SOUSTŘEDĚNÍ 
PLAVECKÉHO ODD. 
SC PAP  
ÚT, ČT A SO / 16., 18. 
A 20.8.2016 

během tréninků vyhrazeny 2-3
dráhy

n SOUSTŘEDĚNÍ 
PLAVECKÉHO ODD. 
DELFÍN NÁCHOD 
ST – ČT / 22. - 30.8.2016 

během tréninků vyhrazeny 2-3
dráhy

n NÁVRAT 
K  ZIMNÍMU PROVOZU
5.9.2016 

Různé

Plavecký bazén

CENTRUM INNATE

n ZRALE 
PO 11.7.2016, 18:00

prožitkově transformační večer
praktické moudrosti, která
snoubí sílu jednotlivce s tím, co
jej přesahuje. 

n KELTSKÉ SVÁTKY 
-  LUGHNASAD 
PO 1.8.2016, 18:00

jakými hodnotami v rovině
zemědělské, kulturní či sakrální
mohou inspirovat nás?

n BARVY PRO TĚLO I DUŠI 
PO 22.8.2016, 18:00

barevné dýchání, štíty z barev,
barvy v prostoru atp.
více akcí na www.innate.cz
přihlášky a bližší info 
- innate@seznam.cz,  
737 343 242

n FARMÁŘSKÝ 
A ŘEMESLNÝ JARMARK
PO 25.7. A 29.8.2016
9:00 -  16:00

Místo konání: Staré náměstí

n VÝSTAVA FOTOKLUBU 
RYCHNOV N. KN.
od 6. 8 do 25. 9. 2016

Místo konání: zámek – v bývalé
Hladíkově síni

n HABROVSKÁ 
POHÁDKOVÁ STEZKA 
SO 27.8.2016, 
15:00 - 17:00

Procházka přírodou plnou pohád-
kových postaviček a soutěží o
ceny, zakončená výborným občer-
stvením a bohatou tombolou.
Místo konání: U hasičské zbroj-
nice v Panské Habrové

n PROMĚNY OBCE 
ORLICKÉ ZÁHOŘÍ 
VE FOTOGRAFIÍCH
KVĚTEN – SRPEN 2016

Celoroční výstava
Otevřeno: denně 10:00 –
12:00, mimo provozní dobu
otevřeno po domluvě v infor-
mačním centru, 
tel.: 494 542 033, 725 081 136

KAŽDÝ PRÁZDNINOVÝ PÁTEK,
STARÉ NÁMĚSTÍ, 18.00 HOD.

Rezervace nutná vždy předem do pátku do 11:30 v MIC 
nebo na tel.: 494 539 027
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kultura

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. , Dům dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou a Město Rychnov nad Kněžnou
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Žáci naší školy se zapojili do soutěže DM DROGE-
RIE MARKT „Veselé zoubky“. Jaké to bylo pro ně
překvapení, když přišla zpráva: „Jste vybráni  mezi
deset nejlepších škol v republice a za odměnu
pojedete 1. června do Prahy do Divadla Spejbla a
Hurvínka.“ Všichni jsme se do Prahy moc těšili.
Prošli jsme  celou Královskou cestu, metrem jsme
dojeli k Divadlu S+H a krásný den jsme zakončili
veselým představením s dřevěnými postavičkami
Spejbla a Hurvínka. Pro mnohé z dětí to byl první
výlet do Prahy, na který nikdy nezapomenou.
Děkujeme DM DROGERII MARKT.

Učitelé a žáci ZŠ a Prš, Kolowratská 485, RK

DEN S LESNÍKEM
Ve středu 8. 6. 2016 se střední škola praktická

zúčastnila exkurze nazvané „Den s lesníkem“ v

černíkovické bažantnici, kterou
pro nás připravili zástupci
Správy kolowratských lesů.
Bylo to nesmírně poutavé dopo-
ledne strávené v krásné přírodě.
Studenti měli možnost sezná-
mit se s prací lesníků při péči o
mladý lesní porost. Na naučné
stezce nasbírali spoustu infor-
mací o tom, co v lese roste, kdo
tam žije a jakým způsobem je nutné o les a jeho
obyvatele pečovat. Velkým zážitkem byla ukázka
sportovní střelby.

Je na místě poděkovat panu ing. Fojtovi a panu
ing. Hromádkovi nejen za precizně připravenou
exkurzi, ale také za jejich velkou toleranci, trpěli-
vost a ochotu, s níž se nám věnovali, vše ukázali a

vysvětlili.
Na závěr je třeba dodat, že exkurze proběhla v

rámci projektu „Oslavy korunovace“ a finanční
záštitu nad ní převzali manželé Jan a Andrea
Kolowrat- Krakowští a město Rychnov nad
Kněžnou. 

S poděkováním pedagogové SŠ praktické

MŠ ČTYŘLÍSTEK

V neděli 19. 6. 2016 se na
Kolowratském nádvoří sešlo přes sto
malých princezen a rytířů, kteří měli
možnost si na chvilku vyzkoušet živo-
tu na zámku. Na prvním nádvoří bylo
20 úkolů, na druhém se mohli projet
na koních, v Hladíkově síni se hrála
pohádka. Hlavním bodem programu
byla kostýmovaná prohlídka prostor
zámku, kde rytíři i princezny hledali v
komnatách schované zvonečky.

Déčko

Setkání rytířů a princezen na rychnovském zámku!

Tak toto zvolání nás ve ČTYŘLÍSTKU provází každý
rok. I letos nám počasí opravdu přálo při návštěvě
Babiččina údolí v malebných Ratibořicích, kam se
vypravily všechny čtyři třídy naší Mateřské školy na
plánovaný výlet. Na zádech batůžky se svačinou a
pitíčkem, pláštěnkou a malou dobrůtkou od
maminky, na sebe barevná čtyřlístková trička a
naše putování za poznáním mohlo začít.
Procházka zámeckým parkem, cesta do Rudrova
mlýna a na Staré bělidlo nám představila krásné
přírodní bohatství těchto míst.  U mlýna na nás
čekal pan mlynář s paní mlynářkou, krajánek, paní-
mámy a mladá chasa, (živé postavy v dobových
kostýmech). Půlhodinový program dětem přiblížil
tradice, zvyky, práci, pracovní nástroje, ale i zpěv,
hru na hudební nástroje a tance z minulých dob.
Další směr naší cesty vedl na Staré bělidlo, kde nás
přivítala babička s vnoučaty a vítala nás pěkně po
Staročesku „chlebem a solí“. Díky živým postavám
z folklorního souboru „BARUNKA“ z České Skalice
jsme se vrátili o několik století nazpátek a nechali
na sebe dýchnout atmosféru minulých dob. MOC
DĚKUJEME. 

Kolektiv dětí a paní učitelek MŠ Čtyřlístek

Za odměnu do Prahy
ZŠ A PrŠ KOLOWRATSKÁ

PODĚKOVÁNÍ – MŠ ČTYŘLÍSTEK

Čas tak neúprosně letí,
předškoláci už jsou z našich dětí.
Vystrašení nastupovaly do žluté,
hrdě odcházejí ze zelené.
Krásné roky ve školce strávily,
mnoho legrace i první lásky zažily.
Dojemné besídky si pro rodiče připravily,
spoustu nových věcí se naučily.

Ráda bych touto cestou poděkovala
celému kolektivu MŠ ČTYŘLÍSTEK za
krásně strávené roky ve školce a za
úžasnou péči o děti. 

Zejména děkuji paní učitelce Bc. Ivetě Zavadilové a paní ředitelce Ivaně Turkeové, dále paním učitelkám
Zuzaně Čechové a Mgr. Svatavě Thielové.                                Bc. Lucie Hošáková

Sláva nazdar výletu...ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ NA ZÁMKU
I letos  přišly předvést děti z Déčka, co se naučily.

Závěrečné vystoupení se konalo v Hladíkově síni na
Kolowraském zámku. Představily se nejmenší děti z
JO JO klubu, Zpíváneček, Zpívánek, ale i větší, které
ukázaly, co se naučily hrát na flétničku a kytaru. Na
téměř padesát dětí se přišli podívat nejen rodiče,
ale i babičky a dědové.     D

PROMĚNY
Holčičí víkendové setkání pro dívky od 11 let je
pořádáno dvakrát do roka. Pokaždé na jiné téma.
Tentokrát nás zajímalo téma „barvy“. Kterou barvu
máš ráda? Jak nás barvy mohou ovlivnit? Co která
barva znamená? …. K večeři jsme zkusili i zajímavý
recept pizzu z ovesných vloček. Každá z nás si
domů odnesla hrnek s barevnou mozaikou.           D

BĚH O POHÁR DÉČKA
Běh o pohár Déčka je jednou z dalších tradičních
akcí pořádaných Déčkem. Za mohutného povzbu-
zování ostatních účastníků se závodníci pustili do
boje s časem i hledáním obrázků. V cíli na závodní-
ky čekal ještě jeden postřehový závod, kde se pilně
zapojily celé rodiny …. Bylo báječné pozorovat, vzá-
jemnou spolupráci.  Chvilka napětí. Vyhrál jsem
pohár? Budu na stupni vítězů? Slavnostní nálada
při vyhlašování a hromové ticho je nepopsatelné.
Poháry se blýskaly a nám byly odměnou úsměvy
dětí. Ten kdo pohár nevyhrál, odcházel s odměnou
a nadějí, že pohár může vyhrát příští rok.              D

Akce se moc vydařila, a
proto patří velké poděková-
ní manželům Kolowra-
tovým i celému zámku za
velmi vstřícný přístup, dále
Městu Rychnovu nad
Kněžnou a Královéhradec-
kému kraji za podporu této
ojedinělé akce. Na akci se
podíleli i dobrovolníci EDS v
rámci projektu Erasmus+ a
kolem 40 pomocníků.
Všem patří velké poděko-
vání a těšíme se opět na
příští rok!  D
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S úctou a vděčností
V pátek 10. června jsme se přišli naposledy rozloučit s Jiřím
Roszyncem - bratrem Akélou. S vlčetem, skautem, náčelníkem.
Akéla byl jedinečný a vzácný člověk. V dětství v něm zakořenila
skautská myšlenka a on v ní prožil celý život společně se svou
milovanou ženou Maruškou. Lásku ke skautingu předal i své rodi-
ně, která ho vždy podporovala a sdílela s ním všechny radosti i
strasti. Ačkoli neměl život vždy jednoduchý, neslyšeli jsme ho naří-
kat si. Akéla významně ovlivnil životy mnoha mladých lidí. Jeho
pracovitost, zručnost, poctivost, trpělivost, dar jednat s lidmi,
nezměrná obětavost, schopnost zařídit nemožné a láska k životu
samému způsobila, že Akéla byl přirozenou autoritou i kamarádem a vždy bude vzorem pro
mnoho z nás. Co řekl, to platilo. Když náčelník mluvil, všichni naslouchali. Údolím Benátek
nikdy nepřestane znít jeho nenapodobitelné Hyby dyby dyb.....!! Akélův odkaz si nese každý z
nás hluboko v sobě. Jeho památku uctíme nejlépe tím, že budeme pokračovat v dobrém díle,
které započal. Akélo, děkujeme ti.             skautské středisko STETSON Rychnov nad Kněžnou

Akční závěr sezóny pro SHIN-KYO
Letošní sportovní sezónu uzavřelo SHIN-KYO ve
znamení seminářů. O posledním květnovém
víkendu zavítal do Jablonce nad Nisou Steve
Rowe na dlouho očekávaný seminář Tai Chi
Chuan. O týden později následoval víkend věno-
vaný Aikido pod vedením Ondřeje Musila. Ani
jednu z akcí si členové SHIN-KYO nenechali ujít.
Jednalo svým způsobem o „zahřívací kolo“ před
letní školou bojových umění na Jizerce, která pro-
běhne třetí týden v červenci. Letos se bude jed-
nat o skutečně výjimečnou akci, protože se zde
na celý týden sejdou tři světoznámí učitelé bojo-
vých umění. Z Velké Británie sem zavítá již zmí-
něný Steve Rowe, aby vedl lekce Tai Chi Chuan.
Aikido budou mít v rukou Joe Thambu, který má
svůj domovský klub v australském Melbourne, a

Robert Mustard z kanadského Burnaby. 
Šance něco se přiučit se ale nenaskytla jenom v
Jablonci. V sobotu 18. června pořádalo SHIN-
KYO za podpory města Rychnova n. Kn. a

Královéhradeckého kraje ve svém dojo další
letošní budó víkend. Byla to již třetí ze série akcí,
které si kladou za cíl přiblížit bojová umění veřej-
nosti, ukázat, co mohou nabídnout pro náš kaž-
dodenní život a jak jsou navzájem provázána.
Tentokrát byl na programu kondiční trénink a
účastníci se mohli dovědět a vyzkoušet si, jak
jednoduché cviky typu kliků nebo dřepů mohou
při správném provádění vést k posílení a vyváže-
ní svalových skupin po celém těle. Hlavní myšlen-
kou bylo, neposilovat jednotlivé svaly odděleně,
ale naučit je vzájemné spolupráci. Věříme, že i
třetí budó víkend každému s účastníků něco při-
nesl, a těšíme se na setkání na podzim při
posledním dílu seriálu s tématem Aikido vs.
Karate.                                                           TK

Návštěva mini farmy

Vážená redakce,
dovolte mi, abych poděkovala

všem zaměstnancům Mateřské
školy Klíček, kteří uspořádali k
Mezinárodnímu dni dětí dne 6.
června 2016 zahradní slavnost s
netradičními disciplínami a
hudebním doprovodem. Díky slu-
nečnému počasí mohla vyniknout
příjemná atmosféra, bezpečí, spo-
lupráce a srdce dětem na dlani,
které mají zaměstnanci mateřské
školy po celý školní rok.

Stanislava Kopecká (maminka)

Poděkování...
MŠ KLÍČEK

Na návštěvě u rychnovských hasičů
V naší mateřské škole se pořád něco děje! Ani červen
není výjimkou. To už se pomalu loučíme s našimi před-
školáky, ale ještě s nimi stihneme každoroční výlet do
Častolovic, prohlídku školních jídelen nebo také vydat
se na návštěvu k rychnovským hasičům. Jako každý
rok se nás velice ochotně ujal pan hasič a děti se
nejen dozvěděly, kde všude je hasičská pomoc potřeb-
ná, ale prohlédly si všechny hasičské prostory, hasič-
skou techniku s ukázkou jejího použití, hasičská auta
a jejich vybavení. Děti měly možnost si vyzkoušet
helmy, dýchací masky, poseděly si v hasičských
autech…a to i v autě, ve kterém se evakuují lidé např.
při povodních. Zahoukání sirény ještě na rozloučenou

Mateřské centrum Jája v pátek 3.6.2016 odpoledne
navštívilo mini farmu  Častolovické Horky. Pan Jaroslav
Rázek se plně věnoval, jak dětem, tak i rodičům.
Nejdříve jsme se seznámili se zvířátky, s jejich jmény,
vlastnostmi a potřebami.  Naučili jsme se vodit poníky
a poté je za odměnu nakrmit.Menší děti se mohly  na
ponících i svézt.. Pro děti je kontakt s faunou velkým
zážitkem. Pro všechny to byl nezapomenutelné odpo-
ledne a tímto bychom chtěli panu Rázkovi moc podě-
kovat a určitě se rádi vrátíme.

Monika Mizerová MC Jája

MŠ SLUNÍČKO a děti odcházely nadšené a plné zážitků. Děkujeme hasič-
skému sboru a panu Moravcovi za krásnou prohlídku. Další
z akcí, která již poněkolikáté proběhla na zahradě naší
mateřské školy, je návštěva Městské policie. Pan psovod
dětem předvedl ukázku výcviku dvou policejních psů.
Součástí ukázky bylo uposlechnutí povelů, aport, vyhledá-
vání schovaného předmětu podle pachu, přeskakování
překážky… a největší úspěch u dětí měla jako vždy ukázka
„chytání zloděje“. Děkujeme členům Městské policie.  

kolektiv MŠ Sluníčko

Holčičky a kluci z Mateřské školy
Kytička v Rychnově nad Kněžnou, 
děkují členům Městské policie za
atraktivní ukázku výcviku služebních
psů na naší školní zahradě! Zážitky
děti ztvárnily i výtvarně a zde je malá
ukázka! Děkujeme!                       KV

MŠ KYTIČKA
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Skončil školní rok 2015/2016
ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Školní rok 2015-16 se uzavřel, byla završena desetimě-
síční práce žáků a jejich pedagogů. Podpisem a razít-
kem na vysvědčení stvrdím rozhodnutí Pedagogické
rady a hurá na prázdniny! Naposledy předáme vysvěd-
čení našim deváťákům, kteří dokončili povinnou školní
docházku.

Červen je vždy měsícem, kdy se všichni těší na konec
školního roku. Uzavírání známek ale znamená ještě plno
práce. Do toho se komplikuje rozvrh spoustou dalších
aktivit: školní výlety, exkurze, projekty, sportovní akce,
besídky pro rodiče, spaní ve škole, příprava vyřazování
žáků 9. ročníku aj. Stihlo se toho opravdu hodně a ráda
bych popřála žákům velmi příjemně strávené prázdniny,
zaměstnancům pak zaslouženou dovolenou. Užijme si
letní měsíce ve zdraví a pohodě, se spoustou sluníčka a
zajímavých zážitků.                      Mgr. Radka Polívková

Pasování na čtenáře. 

ÚSPĚŠNÉ CAMBRIDGESKÉ ZKOUŠKY 
24 žáků naší školy úspěšně absolvova-
lo testování podle zkoušek Cambridge
ESOL English na Obchodní akademii a
jazykové škole v Hradci Králové.
Zkoušky proběhly ve třech úrovních. Pro
žáky 5. ročníku na úrovni A1 (Movers),
pro 8. a 9. třídu KET (úroveň A2). Čtyři
žáci 9. ročníku úspěšně zvládli test na
úrovni B1 (PET), což je stupeň odpoví-
dající státní maturitní zkoušce. Těší nás
jak zájem, tak i úspěšnost našich žáků.            

Pozdrav na prázdniny

Vysazování zeleně.

Olympijský běh. Výlet do Prahy.

Exkurze 6.C u hasičů.

Exkurze 7.A u zdravotnické záchranné služby.

V uplynulém školním roce nám řada institu-
cí a firem velkoryse nabídla účast ve svých

programech, bezplatně poskytla svá zázemí a lidské zdroje pro uskuteč-
nění našich záměrů. Podrobný seznam uveřejňujeme na webových strán-
kách školy.  Neméně uznalá slova díků si však zaslouží také rodiče a přá-
telé školy, kteří nám nezištně pomáhali při mnoha akcích a projektech. 
Přejeme Vám, všem žákům, rodičům a příznivcům naší školy, léto podle
Vašeho gusta! Vedení ZŠ Javornická

Děkujeme...

CYKLISTICKÉ PUTOVÁNÍ
Čím je pro žáky 2. stupně lyžařský výcvik, tím je pro žáky
1. stupně oblíbený třídenní cyklokurz. Událost, na kterou
se všichni těší už dlouho dopředu, bývá symbolickou teč-
kou za 1. stupněm. Každoročně se za vydatného přispě-
ní rodičů a přátel školy vydáváme na dobrodružnou pěta-
dvacetikilometrovou vyjížďku na chatu Horalka ve
Sněžném. Zde celý další den relaxujeme, oddáváme se
nejrůznějším hrám a nabíráme síly na návrat. Zpáteční
cesta je pak tím pravým prubířským kamenem, který
však i letos všichni úspěšně zvládli. Je radostí sledovat,
jak žáci postupně nabírají jistotu na bicyklu, pomáhají si
navzájem, stávají se samostatnějšími a odpovědnějšími.
A to má smysl. Děkujeme moc všem rodičům, kteří nám
pomohli tuto náročnou akci uskutečnit, zvláště pak
Marcele a Janu Svobodovým, Blance a Jiřímu Fléglovým,
Radanu Abelovi, Karlu Siručkovi a panu Šmídovi.           

VÝLET DO DRÁŽĎAN
Pětačtyřicet žáků 7. – 9. tříd vyrazilo
26. 5. do Drážďan, aby si jednak pro-
věřili své znalosti německého jazyka,
a také poznali řadu památek, které
Drážďany nabízí - Zwinger,
Semperoper, Frauenkirche či Brühl-
ské terasy. Nechyběla ani zastávka na zámku Moritzburk, kde se točila známá česko-německá
pohádka Tři oříšky pro Popelku. Zlatý Popelčin střevíček ale nikomu nepadl...

Atletické závody. 
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FC Spartak Rychnov - Sparta Praha 14:9!

VK SPORT pracuje s talenty mužského volejbalu
Město Rychnov nad Kněžnou je
velkou výjimkou a raritou v
Královéhradeckém kraji - máme
zde dva mládežnické volejbalové
kluby (pro děvčata a pro chlap-
ce). Náš klub VK SPORT RK pra-
cuje s 53 chlapci ve věku 6 - 13
let a v oblasti rozvoje dětí v míčo-
vých, pohybových a volejbalo-
vých dovednostech, mládež for-
muje 6 trenérů vždy s velkou
podporou rodičů (p. Maixnerová,
p. Reslová, p. Novák, p. Daníček,
p. Morávek a p. Resl). 
Rok 2016 je pro náš klub opět
velmi úspěšným rokem, a to jak
v soutěžích Královéhradeckého
kraje, tak i v účasti na turnajích MINIVOLEJBALU -
volejbal v barvách, které jsou určené  pro jednotli-
vé věkové kategorie dětí. Posledním velkým úspě-
chem je účast, předvedené výkony, týmové aktivity
a výsledky v Oblastním kole MINIVOLEJBALU V
BARVÁCH západ v Olomouci konaném o víkendu
11.-12. 6. 2016: celkový počet družstev v námi
obsazených barevných kategoriích byl 133, naše
účast ve 4 barvách (žlutí, oranžoví, červení  a
modří chlapci). A výsledky? Modří chlapci = 3., 6. a
14. místo, červení = 17. umístění, oranžoví = 2. a
6. místo, žlutí = 7., 25. a 29.  umístění, celkově
tedy dvě bedny a postup do finále České republiky
u 8 našich týmů. 
Skvělý byl pro náš klub turnaj v Dřevěnicích a v

Týništi n.O. (nejmladší kategorie: žlutí a oranžoví).
Dne 15. května se uskutečnilo finálové kolo
Krajské soutěže MODRÉHO MINIVOLEJBALU = ve
finálové výkonnostně nejvyšší skupině jsme měli
zastoupení dvou týmů, které se díky skvělým výko-
nům ve všech kolech soutěže umístily v celkovém
pořadí na 2. a 3. pozici v KRAJI  - gratulujeme
účastníkům: VK SPORT "B" na druhém místě:
Daniel Rokl, Michal Čermák, Matěj Resl (v posled-
ním kole pomohl družstvu František Linhart,
Michal byl nemocen) a VK SPORT "A" na třetím
místě: David Váňa, Jan Stuchlík, Dominik Rokl,
František Linfhart. Ze 30ti utkání obou našich
družstev jsme celkově 17x vyhráli! Lepším v kraji
bylo jen družstvo TJ Slavia HK chlapci. Dané pova-

žujeme za velký úspěch a je to
velmi sympatické rozloučení s
minivolejbalem v dané kategorii,
v příštím soutěžním ročníku nás
již čeká "šestkový" volejbal v
kategorii mladších žáků.
Veškeré podrobnosti najdete na
stránkách klubu www.vkspor-
trk.estranky.cz/. 

Touto cestou děkujeme všem za
skvělou a motivující podporu -
rodičům, sponzorům, trenérům
a Městu Rychnov nad Kněžnou.
VELKÉ DÍKY posíláme našim
dětem za skvělé výkony, za pří-
pravu (tréninky 2x týdně, letní a

zimní soustředění), za kamarádství a týmové akti-
vity = je neskutečně nádherné pozorovat váš
posun v pohybových dovednostech, při práci s
míčem, při řešení jednotlivých herních činností a
samozřejmě i v chování mimo sportovní aktivity. Je
to až neskutečné co kluci dokáží během jedné
sezóny či jenom během dvou dnů na turnaji a jaký
je rozdíl v kvalitě a chuti se "poprat" s balonem, s
protihráči, s vrtochy počasí, při prvním zápase a po
desátém zápase = jste prostě SUPER! Je skvělé
pozorovat, jak starší pomáhají mladším, jak vás
baví i jiné sportovní či společenské aktivity...

Máte-li chuť se přidat k našemu týmu, neváhejte
(kontakty na stránkách klubu).

VK Sport Rychnov n. Kn., MR

Skupina úspěšných reprezentantů z VK Sport Rychnov nad Kněžnou v Olomouci.

V průběhu sezóny naši kluci změřili
také síly s mužstvy, které hrají kraj-
skou soutěž na předních místech
tabulky. Potřebovali jsme konfrontaci
s těžkými a kvalitními soupeři. A vždy
je naše mladší přípravka nejen
výsledkově i herně přehrávala. To vše
bylo ozdobeno po celý rok skvělou
partou a srdíčkem se nevzdávat v
obtížnějších zápasech. Kluci předvá-
děli svou píli a vůli se posouvat na
každém tréninku, a to je nasměrovalo
utkat se s tím nejlepším, co je v kraji
v daném ročníku, tedy celkem FC
Hradec Králové. Naši chlapci si v
tomto měření sil počínali velmi dobře.
Vyvrcholením celé sezóny byl víkend
4.-5. června. V sobotu jsme odjeli do
Prahy zahrát si s mladší přípravkou
Sparty Praha, s o rok mladšími kluky.
Každý ví, že Sparta Praha je stále nej-
lepší značkou, má neskutečný výběr z

celé Prahy a okolí a pořád má v repub-
lice i ve světě velký kredit! 
Zápas jsme odehráli na Strahově,
kde se hrálo 4 x 17 minut na větším
hřišti v rozestavení 6+1. Tedy celkově
velmi náročná porce pro hráče obou
týmů. Přesto se hrál krásný fotbal,
který měl myšlenku, systém, bojovalo
se o každý metr plochy a musím říci,
že některé individuální herní schop-
nosti chlapců lahodily oku i náročné-
ho fotbalového diváka. Závěrečné
skóre a vítězství 14:9 pro naše kluky
bylo fantastické a kluci jednou na tyto
chvíle budou určitě rádi vzpomínat.
Myslím, že to byla skvělá reklama
rychnovského fotbalu. 
Byl to jedinečný, ale těžký den. Trávili

jsme v autobuse celkem 6 hodin a
přijeli z Prahy až večer. Hned druhý
den nás čekal závěrečný finálový tur-
naj okresního přeboru ve Vamberku,

kde naši chlapci měli potvrdit roli favo-
rita. V prvních zápasech ve skupině
bylo vidět, že kluci mají ještě na sobě
stopy únavy a bylo potřeba obnovit jis-
kru, která nás zdobila po celý rok.
Přes porážku s Borohrádkem 3:2
jsme postupně došli do finále, kde
jsme jednoznačně zvítězili nad
Ohnišovem 10:2. Naši chlapci si
odnesli první místo v okresní soutěži
a také některá individuální ocenění.
Závěrem bych chtěl poděkovat chlap-
cům za skvělou práci, kterou odvádě-

li po celý rok. Velký dík patří i rodičům,
kteří byli našimi skvělými fanoušky,
ale i přáteli! Vážíme si jejich důvěry a
ochotě pomáhat nám!          

L. Dýčka
Pozn. red. Od památného utkání 3.
kola poháru ČMFS v roce 1996 Sp.
Rychnov – Sparta Praha, které sledo-
valo na rychnovském stadionu přes
5 000 diváků, uplyne letos již 20 let!
Věříme, že v Rychnově opět vyrůstá
nová generace hráčů, kterým se
tento úspěch může povést zopakovat. 

Celý rok mladší fotbalová přípravka Spartaku Rychnov neztrati-
la žádný bod v základní části okresního přeboru a zaujala pře-
devším předvedenou hrou. Byla radost sledovat nasazení a
taky individuální schopnosti našich chlapců. 

Skvělý zážitek - rychnovská přípravka porazila na Strahově o rok mladší fotbalisty Sparty
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Hráčky RÉMY ztratily vítězství na ZMRZLIŇÁKU až v posledním utkání turnaje!

Turnaj uspořádal opět po roce za pod-
pory dotace  Královéhradeckého kraj-
ského úřadu, ve spolupráci se
Sokolem Lupenice a Okresním volej-
balovým svazem v Rychnově n.Kn.,
Volejbalový klub mládeže RÉMA
Rychnov nad Kněžnou,z.s.  Páteční
odpoledne bylo určeno těm nejmen-
ším a turnaji v přehazované a minivo-
lejbalu - MINIZMRZLIŇÁK. Této nábo-
rové akce se zúčastnilo celkem 14
družstev dětí spolu s rodiči nebo větší-
mi sourozenci ( 29 dětí od 3 do 8 let).
Všechna utkání se hrála na 7 minut +
3 minutová přestávka, dva rozhodčí
na každém hřišti zapisovali body a
celkový výsledek dětem na startovní
kartu. Páteční  účastníci obdrželi
medaili (perníkovou), ZMRZLINU  a
pamětní trika s logem ZMRZLIŇÁK. 
Hlavního turnaje v sobotu a neděli se
zúčastnilo 50 družstev ve třech věko-
vých kategoriích – mladší, starší žáky-
ně a kadetky. Hrálo se na 8 hřištích
od sobotního rána do neděle 16.30
hodin. 
Devatenáctému  ročníku Zmrzliňáku

počasí přálo, bylo krásné slunečné a
teplé počasí, což se projevilo i na
množství spotřebované zmrzliny.
Volejbalový areál Lupenických Sokolů
byl opět skvěle připraven na nápor
stovek dětí a trenérů i pro několik
desítek stanů na loukách okolo areá-

Vydařený XIX. ročník ZMRZLIŇÁKU

Okresní sdružení ČUS
Rychnov nad Kněžnou,z.s. se
již 14. rokem podílí na zabez-
pečení účasti českých mládež-
nických delegací na meziná-
rodních setkáních mládeže v
rámci projektu EU MLÁDEŽ V
AKCI, ERASMUS+. 
V termínu 27.7-7.8. 2016 přije-
dou účastníci ze 6 zemí

Evropské unie (Německo, Lotyšsko, Litva, Polsko,
Maďarsko a Česko) do Rychnova nad Kněžnou na meziná-
rodní setkání mládeže. Z každé z výše jmenovaných zemí
to bude skupina 10 mladých lidí ve věku 15-20 let. Cílem
projektu je seznámit účastníky s Rychnovem nad Kněžnou
a jeho okolím a přiblížit specifika našeho regionu
Hlavním tématem je: „Užívejte a ochraňujte zelenou těloc-
vičnu“. Pro účastníky je připraven bohatý program v

hudební, výtvarné, mediální, kartografické, sportovní i pra-
covní skupině. Organizátoři  naplánovali i několik celoden-
ních výletů  a to  do Prahy, Orlických hor nebo Adršpachu.
Večer představí každá delegace svoji zemi v zábavném
programu  na tzv.  národních  večerech.
Slavnostní zahájeni kempu se bude konat  ve čtvrtek 28.
července 2016 od 16.30 hodin v Hladíkově síni
Kolowratského zámku v Rychnově nad Kněžnou za účasti
pozvaných  hostů. Účast přislíbili zástupci
Královéhradeckého kraje Ing. Karel Janeček,  Mgr. Táňa
Šormová, PaedDr. Josef Lukášek a zástupci Města
Rychnov nad Kněžnou ing. Jan Skořepa, Mgr.Jana
Drejslová. Pozvánku na zahájení  obdrželi i  všichni bývalí
vedoucí   kempů.Záštitu nad celou akcí převzal ing. Karel
Janeček, náměstek hejtmana KÚ.  Celý projekt je finanč-
ně podporován programem Evropské unie ERASMUS+,
Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad
Kněžnou.                                                                ČUS RK

Družstvo mladších žákyň Rémy Rychnov n.Kn. vedené trenérskou dvo-
jící Hanou Hemrovou a Janou Jaklovou bojovalo o víkendu 20.-22.5. v
Lupenici o prvenství ve své kategorii v XIX.ročníku Mezinárodního
volejbalového turnaje dívek ZMRZLIŇÁK 2016.

Vážení čtenáři, v červnu proběhla
plánovaná odstávka. Bylo třeba
opravit a vymalovat poškozené či
špinavé stěny, vycídit veškeré
obklady, odstranit nánosy usaze-
ného kamence, vyměnit vyvíječe
páry, opravit fény a nainstalovat
nové. Umýt všechna světla, okna
a dveře, utáhnout ventily, provést
inventuru zboží a majetku, odmra-
zit mrazáky a lednice, umýt sklady

a naskladnit nové zboží. Proběhlo
několik školení zaměstnanců v
jednotlivých oborech. Vybudovalo
se nové příjemné posezení na
zahradě. Dokončila se rekon-
strukce sauny vč. impregnace
veškerého dřeveného vybavení a
natření lavic na terase. Dále bylo

třeba provést kompletní sanitace
jednotlivých atrakcí, zkontrolovat
střechu, utáhnout spoje na tobo-
gánu, obnovit dekorace v kojene-
ckém bazénku a v suchém baru,
provést revizi požárních klapek,
umýt strojovnu, vyčistit nerezy,
přesadit květiny, uklidit parkoviš-

tě, provést údrž-
bu venkovní
zeleně, přípravu
zahrady včetně
sekání trávy a
spousty dalších.
Většinu těchto
prací není
možné provádět

za provozu. Nasazením všech pra-
covníků a dobrou přípravou a
koordinací se nám opět podařilo
vše stihnout během pouhých 14
dní. Proto se už můžete přijít na
výsledek podívat.

PBRK přeje krásné prázdniny!
více na www.bazenrk.cz

Bazén je opět v provozu - opravený, vylepšený...
OTVÍRACÍ DOBA V LÉTĚ 

(20.6.2016 – 4.9.2016)
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

LETNÍ CENÍK (20.6.2016 – 4.9.2016)
1+1 hod. 1,5+1,5,hod 2+2 hod celodenní

bonus bonus bonus
Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
Děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
Dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZTP 60,- 75,- 90,- 100,-

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Kemp mládeže se po 10 letech vrací do Rychnova
lu. Pořadatelé se zdárně vypořádali s výdejem 838 porcí jídel
přímo v areálu, dětem připravili 620 porcí zmrzliny zdarma. Na

turnaji se odehrálo 165  utkání, 337 setů a 12266
bodů. Turnaje se účastnilo asi 700 hráček, trenérů a
pořadatelů. V sobotu byl účastníkům program zpest-
řen večerním plaváním v Rychnovském bazénu.
Tímto děkujeme panu řediteli, že umožnil dětem
večerní plavání a využití všech atrakcí v bazénu.
Celá akce se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, České unie sportu, Města
Rychnova nad Kněžnou a příspěvku firmy Krédo
Solnice a BMR Petr Bečvarovský. 
Výsledky - mladší žákyně: 1.TJ Slavia HK, 2. VKM
Réma Rychnov n.K. A, 3.VC Kroměříž A, 4. VKM
Réma Rychnov n.K. B (19 týmů). 
Starší žákyně: 1. TJ Červený Kostelec, 2. VO TJ
Lanškroun A, 3. TJ Tatran Střešovice, 4. VKM Réma
Rychnov n.K. (18 týmů). 
Kadetky: 1. TJ Lokomotiva Trutnov, 2. TJ Sokol Dolní
Újezd, 3.TJ Rtyně v Podkrkonoší, ..., 7. VKM Réma
Rychnov n.K. (13 týmů).                       LR



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice

n RM schvaluje
1. na základě usnesení zastupitelstva města č. 69/2015 ze dne
7.12.2015 a rady města č. 536/2015 ze dne 14.12.2015, poskytnu-
tí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému
ve výši 1.000,-- Kč.
2. na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.1.2016 a
zastupitelstva města č. 4/2016 ze dne 25.1.2016 a č. 54/2016 ze dne
8.2.2016, poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého
návrhu, každému ve výši 2.000,-- Kč.
n RM souhlasí s podáním žádosti o převod p.p.č. 760/1 – ostatní plo-
cha (ostatní komunikace) o výměře 476 m2 v k.ú.  Panská Habrová z vlast-
nictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,
Praha 2 do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou.
n RM schvaluje nájem  prostor sloužících podnikání v budově čp. 2  na
p.p.č. 1754 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Jiráskova ul., Rychnov n. Kn., kan-
celář v I. NP místnost  č. 112 o výměře 19,37 m2,  společnosti VERY GOO-
DIES CZ s.r.o., se sídlem Štěrboholská 1404/104, Hostivař, Praha 10  za
těchto podmínek: nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční  výpovědní lhů-
tou, výše nájmu 530,-- Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu, služby,
účel nájmu –  skladování zboží určeného do vendingových automatů.
n RM vzala na vědomí písemnou informaci VZP ČR, Hradec Králové,
Hořická 1710/19 a ohledně pronájmu nebytových prostor v budově čp.
694, Palackého ul., Rychnov n. Kn. pro provozování Klubu seniorů a pově-
řuje starostu Ing. Skořepu dořešením nájemní smlouvy mezi Městem
Rychnov n. Kn. a VZP ČR, Hradec Králové.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu zprávy o uplatňo-
vání Územního plánu Lukavice. Návrh je vystaven k veřejnému nahlédnu-
tí od 5.5.2016 do 6.6.2016.
n RM vzala na vědomí Oznámení společného jednání o návrhu Změny
č.1 Územního plánu Javornice. Návrh je vystaven k veřejnému nahlédnu-
tí od 5.5.2016 do 30.6.2016.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu zprávy o uplatňo-
vání Územního plánu Libel. Návrh je vystaven k veřejnému nahlédnutí od
13.5.2016 do 13.6.2016.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta 

n RM revokuje bod II. usnesení RM č. 88/2016 ze dne 7.3.2016 a
schvalujerozdělení hospodářských výsledků příspěvkových organizací
města za rok 2015: Mateřská škola Kytička, B. Němcové 648, Rychnov n.
Kn., Mateřská škola Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov n. Kn., Mateřská
škola Láň, Českých bratří 1387, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Čtyřlís-
tek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Klíček, Na Drahách
129, Rychnov n. Kn., Základní škola Masarykova 563, Rychnov n. Kn.,
Základní škola Javornická 1596, Rychnov n. Kn., Základní škola a mateř-
ská škola Roveň 60, Rychnov n. Kn., Dům dětí a mládeže, Poláčkovo nám.
88, Rychnov n. Kn., Základní umělecká škola, Panská 1492, Rychnov n.
Kn., Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. a Plavecký bazén
RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., dle předložených návrhů.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schváleníznění Dodatku č. 6 zřizo-
vací listiny Základní školy, Javornická 1596, Rychnov n. Kn., kterým dojde
k rozšíření doplňkové činnosti školy, dle předloženého návrhu.
n RM povolujena základě žádosti Mateřské školy Láň, Českých bratří
1387, Rychnov n. Kn. a zák. č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 5 výjimku z
počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2016-2017, dle předloženého návr-
hu.
n RM schvaluje dokument pro udělování „Ceny města Rychnova nad
Kněžnou“ za mimořádné zásluhy, činy nebo přínos městu, dle předložené-
ho návrhu, s účinností ode dne 1.6.2016.
n RM souhlasí na základě žádosti firmy M. Preymesser logistika, spol.
s r. o., pobočka Lipovka 130, Rychnov n. Kn. s udělením výjimky firmě M.
Preymesser logistika, spol. s r. o. pro zajištění zásobování závodu ŠKODA
AUTO  a.s., Kvasiny nákladními automobily po komunikaci č. I/14 v územ-
ním rozsahu Lipovka – Solnice – Kvasiny s platností od 1.7.2016. 
n RM souhlasí s průjezdem 2. etapy mezinárodního cyklistického eta-
pového závodu „East Bohemia Tour“ v rámci „Grand Prix
Královéhradeckého kraje“ dne 10.9.2016 po katastrálním území města
Rychnova n. Kn. dle předložené žádosti hk.cycling, Hradec Králové,
Průběžná 611/4 ze dne 24.5.2016. Závod se koná pod záštitou hejtma-
na Královéhradeckého kraje.

n RM vzala na vědomí zápis  z bytové komise ze dne  23.5.2016 aschva-
luje
1. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 4 v čp. 834, ul. Na Drahách,
Rychnov n.Kn. ke dni 31.5.2016.
2. na základě doporučení bytové komise ze dne 21.3.2016 uzavření
nájemní smlouvy na byt č. 82 o vel. 1+1 v čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov
n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
3. na základě doporučení bytové komise ze dne 21.3.2016 uzavření
nájemní smlouvy na byt č. 17 o vel. 1+1 v čp. 1557, ul. Městská Habrová,
Rychnov n.Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let a 1
měsíc s předplacením  nájemného částkou 100.000,-- Kč.
4. na základě doporučení bytové komise ze dne 23.5.2016 uzavření
nájemní smlouvy na byt č. 42 o vel. 0+1 v čp. 1556, ul. Městská Habrová,
Rychnov n.Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let a 2
měsíce s předplacením nájemného částkou 50.000,-- Kč.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu
„Dětské hřiště – zámecký park Rychnov nad Kněžnou“ se společností
PROLEMAX s.r.o., se sídlem Cvokařská 10, Plzeň, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Povodí Labe, s.p., Víta
Nejedlého 951, Hradec Králové o bezplatné zapůjčení částí pozemků
města za účelem umožnění přístupu k plánované stavbě „VD Nedvídkův
jez, Kněžná, Rychnov n. Kn., oprava PB pilíře“aukládáodboru správy
nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn., a to výpůjčky p.p.č.
3062/8 o výměře 42 m2, části p.p.č. 3062/1 o výměře 43 m2, části p.p.č.
1988 o výměře 58 m2, části p.p.č. 3059/2 o výměře 11 m2 a části p.p.č.
1989/2 o výměře 20 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., dle vyznačení v
mapce. 
n RM schvaluje
1. výpůjčku budovy na p.p.č. 788 /zámecké jízdárny/ v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. společnosti Kultura Rychnov n. Kn.,  s.r.o., Rychnov n. Kn.
dne 20.9.2016 za účelem uspořádání koncertu Evy Urbanové  a
Severočeské filharmonie Teplice.
2. výpůjčku části Poláčkova náměstí a přilehlých ulic (části  Kolowratské
a horní části Panské) v Rychnově n. Kn. společnosti Kultura Rychnov n.
Kn., s.r.o., Rychnov n. Kn. ve dnech 26.8.-27.8.2016 za účelem uspořádá-
ní VI. ročníku Rychnovského jarmarku. Odpovědnou organizací za dodrže-
ní podmínek smlouvy o výpůjčce bude společnost Kultura Rychnov n. Kn.,
s.r.o., Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje provedení opravy prostoru prádelny (zednické a vodoin-
stalatérské práce) v čp. 831, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn.
n RM vzala na vědomí žádost Obce Kvasiny o souhlas s uzavřením
Veřejnoprávní smlouvy ve věcech agendy místní policie a rozšíření její
územní působnosti, a to z důvodu vypovězení stávající Veřejnoprávní
smlouvy ze strany Města Dobruška a pověřuje starostu města ve spolu-
práci s velitelem Městské policie Rychnov n. Kn. řešením stávajícího per-
sonálního stavu Městské policie Rychnov n. Kn. a souvisejícího finanční-
ho podílu Obce Kvasiny na zajištění agendy místní policie v Obci Kvasiny.
n RM vzala na vědomí nabídku společnosti infoprolékaře.cz s.r.o.,
Spálená 108/51, Praha 1 na odkup agentury domácí péče, která je sou-
částí společnosti Sociální služby města Rychnov n. Kn., o.p.s.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta 

n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
A. 1. udělení ocenění „Cena města Rychnova n. Kn.“ za rok 2015 Ing.
Zdeňku Sršňovi za podporu modelářské a kulturní činnosti v regionu a za
reprezentaci na Mistrovství ČR lodních modelářů a reprezentaci ČR na
mezinárodní úrovni.
2. předání finančního daru oceněnému Ing. Zdeňku Sršňovi ve výši
10.000,-- Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výro-
čí první písemné zmínky města.
B. 1. udělení ocenění „Cena města Rychnova n. Kn.“ za rok 2015 panu
Františku Tesařovi, vynikajícímu pedagogovi působícímu na rychnovském
gymnáziu.
2. předání finančního daru oceněnému panu Františku Tesařovi ve výši
10.000,-- Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výro-
čí první písemné zmínky města.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. udělení ocenění „Sportovec města“ za rok 2015 orientační běžkyni
slečně Denise Kosové za vynikající reprezentaci ČR v orientačním běhu.
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,-- Kč a pamětního listu oce-
něné slečně Denise Kosové. 

n RM schvaluje uzavření Rámcové kupní smlouvy č. 162/16 k odběru
objednaného zboží s firmou STAMONT CZ s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Soukenická 590, dle předloženého návrhu a pověřujestarostu města pod-
pisem rámcové kupní smlouvy s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na zadávací řízení „Stavební úpravy a změna užívání části
nebytových prostor č.p. 1492, ul. Panská, Rychnov nad Kněžnou“ vítězem
zadávacího řízení firmu MARHOLD a.s., Pardubice I, Zelené Předměstí,
Jiráskova 169, IČO: 15050050 a pověřuje starostu města podpisem
smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na realizaci stavby „Rekonstrukce místní komunikace
Komenského ulice v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem zadávacího řízení
firmu Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437, Vysoké Mýto a pověřuje
starostu města podpisem smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta 

n RM schvaluje návrh Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem
Rychnov n. Kn. a obcí Kvasiny – výkon přenesené působnosti - výkon
agendy speciálního stavebního úřadu  k místním komunikacím a pověřu-
je starostu města podpisem Veřejnoprávní smlouvy s výše uvedenou obcí.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení „Program na podporu
materiálního vybavení nestátních neziskových organizací v Rychnově n.
Kn. pro rok 2016“, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení                                     
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000,-- Kč SH ČMS – Sboru
dobrovolných hasičů Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 35, Rychnov n. Kn.,
IČO:64227006, dle předložené žádosti ze dne 10.5.2016.
2. poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000,-- Kč SH ČMS – Sboru
dobrovolných hasičů Panská Habrová, Panská Habrová 139, Rychnov n.
Kn., IČO: 64226549, dle předložené žádosti ze dne 11.5.2016.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z roz-
počtu města Rychnov nad Kněžnou s  SH ČMS – Sborem dobrovolných
hasičů Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 35, Rychnov n. Kn., IČO: 64227006, dle
předloženého návrhu.
4. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z roz-
počtu města Rychnov nad Kněžnou s  SH ČMS – Sborem dobrovolných
hasičů Panská Habrová, Panská Habrová 139, Rychnov n. Kn., IČO:
64226549, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje soupis méněprací a víceprací na zakázce „Chodník
podél silnice III/3193 v  Dlouhé Vsi“, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje nájem prodejního stánku a části p.p.č. 2961/3 v obci a
k.ú. Rychnov n. Kn., Havlíčkova  ul., Rychnov n. Kn. o výměře cca 10 m2

společnosti PNS Grosso s.r.o. se sídlem Praha 9 – Horní Počernice,
Paceřická 1/2773 za těchto podmínek: nájem na dobu neurčitou  s třímě-
síční výpovědní lhůtou, výše nájmu 4.000,-- Kč/měsíčně, každoroční valo-
rizace nájmu + služby na základě vlastních uzavřených smluv.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Dlouhá Ves – oprava
komunikace“ - oprava výtluků na místní komunikaci v Dlouhé Vsi u
Rychnova n. Kn. se společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na
Bělidle 198/21, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM souhlasí s umístěním veřejné komunikační sítě společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00
Praha 3 na budovu bez čp. na adrese ul. Mírová, Rychnov n. Kn. (areál
Tepelného hospodářství) na p.p.č. 2417/444 apověřujestarostu města
podpisem Smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování dokumentace
provedení stavby fontány Margheritta v rámci regenerace pěší zóny
Havlíčkovy ulice v Rychnově nad Kněžnou III. etapy se zhotovitelem Ing.
arch. Františkem Křelinou, Hradec Králové, Ateliér Delta 90, Na Jezírkách
305, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje přistoupení k výběrovému řízení na veřejnou zakázku:
„III/3212 Lipovka – Lokot, I. etapa průtah“, kde zadavatelem je
Královéhradecký kraj. Dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.
RK/22/667/2016 ze dne 2.5.2016 je vítězem uvedeného výběrového
řízení společnost STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00
Praha 5. Město Rychnov n. Kn. uhradí na základě uzavřené smlouvy spo-
lečnosti STRABAG a.s. část nákladů za realizaci akce a to u následujících
položek: a) asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 (polovina z celkové
výměry akce), b) asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16 (třetina z cel-
kové výměry akce), c) vozovkové vrstvy ze štěrkodrtitl. 150 mm (výměra 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 16.5.2016:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 30.5.2016:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6.6.2016:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 13.6.2016:
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Koupím pole nebo lesy
KDEKOLIV!
Tel.: 602 308 774

Pro klienty sháním zemědělskou
usedlost s většími pozemky.
Tel.: 734 622 739

Sháním byt 1+1 nebo 2+1
nejlépe v OV pro mladý pár.
Tel.: 734 255 150

Sháním RD s většími pozemky
Tel.: 603 202 143

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

na šířku výkopu – 1,2 m) včetně uhrazení opravy komunikace po provede-
ných výkopech z důvodu výměny kanalizace mimo realizaci uvedené
zakázky. Tyto náklady budou uhrazeny na základě ukončené akce:
„Stavební úpravy vodovodu a kanalizace v hlavní komunikaci Lipovka“.
Součástí smlouvy dále bude zhotovení podkladní vrstvy ze štěrkodrtitl.
150 mm pod budoucím chodníkem, který povede podél celé komunika-
ce III/3212 v místní části Lipovka a pověřuje starostu města podpisem
smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připoje-
ní odběrného elektrického zařízení– stánek, pěší zóna Havlíčkova ul. k
distribuční soustavě NN s ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8,
405 02 Děčín a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o uzavření
budoucí smlouvy o připojení a vlastní Smlouvy o připojení.

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na akci:
„Stavební úpravy kanalizace a vodovodu v hlavní komunikaci Lipovka –
dodatečné a nové stavební práce II“ uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o
dílo s uchazečem MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská 181, 500 03
Hradec Králové a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na akci:
„Regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice Rychnov n. Kn. – dodatečné a
nové stavební práce II“ uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo s uchaze-
čem M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedeného Dodatku č. 2 ke Smlouvě

o dílo.
n RM vzala na vědomí Oznámení společného jednání o návrhu Změny
č.1 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou a Vyhodnocení vlivů návrhu
změny č.1 ÚP Rychnov n. Kn. na udržitelný rozvoj území. Návrh je vysta-
ven k veřejnému nahlédnutí od 3.6.2016 do 29.7.2016.
n RM vzala na vědomí informaci týkající se přípravy strategického doku-
mentu mapujícího potřeby regionu Rychnovska s ohledem na prudký roz-
voj průmyslové výroby Auto Škoda a.s. a průmyslové zóny Kvasiny –
Solnice – Rychnov n. Kn. a ukládá starostovi participovat na financování
analýzy v rámci rozvoje území dopadu průmyslové zóny Kvasiny – Solnice
– Rychnov n. Kn. pro život obyvatel v tomto regionu. 
JUDr. Milan Novák    Ing. Jan Skořepa
radní                                                                                              starosta

Prodám rodinný domek
MERKLOVICE 101
tel.: 737 606 936
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 6/2016

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 7,8/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 22. srpna 2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Soňa Kučerová,
Trávník 1231, RK, 2. Ota Kopsa, Na Nábřeží 299, Doudleby
51742, 3. Milan Richl, Wolkerova 344, Nový Bor 47301. 
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout             
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

RYCHMBURK KROUNKA ŽIŽKOVA SKÁLA
DOMOV DŮCHODCŮ SMIL FLAŠKA

Výherci křížovky 6/2016 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V křížovce na tento měsíc vám předkládám zámek, který je v našem koutu republiky téměř nezná-
mý. Nachází se v Jihočeském kraji v povodí řeky … (PRVNÍ TAJENKA) osm kilometrů od Trhových Svin.
Renezanční zámek … (DRUHÁ TAJENKA) z let 1561 – 66 nabízí nádherné arkády a hodnotný …
(TŘETÍ TAJENKA), který byl upravený koncem 17. století. Zámek postavil Jiří Kořenský z … (ČTVRTÁ
TAJENKA) s manželkou Kristýnou z … (PÁTÁ TAJENKA), když po požáru strhl původní zámek. Ovšem
z historie je známo, že to nebyl jediný požár. V roce 1598 shořel třípatrový zámek úplně. V roce 1621
byl viníkem blesk. Další požáry se konaly v létech 1673, 1709 a 1742. Při jednom požáru byl zničen
důležitý archív a byla způsobena obrovská škoda.

Závěrem ještě dodávám další zajímavosti. Z manželského soužití se narodili čtyři synové a pět dcer.
Paní Kristýna přinesla na zámek svůj erb - … (ŠESTÁ TAJENKA). Pověst praví, že v předem určený den
mělo panstvo pohostit své poddané, což Kristýna odmítla a na hlavě se jí objevila nečekaná ozdo-
ba. Proto ten erb. V erbu jejího manžela byl … (SEDMÁ TAJENKA). Je vám jasné jméno zámku, nebo
ještě tápete?

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. SPZ Kolína; popravčí; shluk rostlin; SPZ Martina. – B. Ochutit solí; druh odměny. – C.
Francouzský revolucionář; egyptská bavlna; hvězda v souhvězdí Orel. – D. Jméno herečky Vránové; sta-
roegyptský bůh slunce; PRVNÍ TAJENKA. – E. Jihoevropan; Poštovní novinová služba (zkr.); Olympijské
Hry (zkr.); předložka; tišina. – F. Papoušek; gáza; Obchodní akademie Praha (zkr.); slovensky „otec“. – G.
SPZ Čadci; ŠESTÁ TAJENKA; označení letadel Venezuely. – H. Planetka; učitel; jméno Edisona. – I.
Píšťala dud; chemický prvek; název fotbalového klubu v Nikósii. – J. Charakter; podnik v Bratislavě; znač-
ka limonády; řadová číslovka. – K. Dobrovolná výpomoc; chemické vlákno. – L. Český zpěvák; druhá
tráva. – M. Vrch u Bělehradu; věnovat. – N. Útok; Uzbecké město.
SVISLE: 1. DRUHÁ TAJENKA; druh horniny. – 2. Symetrála; sibiřský veletok; PÁTÁ
TAJENKA. – 3. Materiál na zátky; kmen v Čadu; oklovat. – 4. Sarmat; turecký hod-
nostář; čokoládová pomazánka. – 5. Kovový prvek; napodobenina; rusky „jak“. – 6.
Temnota; kněžský oděv. – 7. První z korálových ostrovů; evropan. – 8. SEDMÁ TAJEN-
KA; značka kilopondu. – 9. Dřívější platidlo Indie; napůl. – 10. Houbovité pletivo; pod-
nik v Pardubicích; bývalá vládní strana. – 11. Nářečně „záchrana“; šlechtična; TŘETÍ
TAJENKA. – 12. Email; meta; zastarale „sláva“. – 13. Římskými číslicemi 1002; vojen-
ské útvary; právo odporovat. – 14. ČTVRTÁ TAJENKA; ztrácet chlupy (u zvířat).
NÁPOVĚDA: D – MARAT, ATAIR, H – EDNA, I – DRONE, APOEL, J – UTAR, 
N – ALAT, 3 – KUN, 9 – PON, 10 – TRAMA.                                     Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 46.



STAŇTE SE NAŠIMI POJIŠTĚNCI…

…a využívejte všech výhod, 
které nabízíme.

Zaregistrujte se k nám 
 co nejdříve 

do 30. 9. 2016 
a staňte se našimi pojištěnci 

od 1. 1. 2017.

Byli jsme ve 
dvou nezávislých 

průzkumech 
vyhodnoceni jako 

Nejlepší zdravotní  

pojišťovna roku 2015
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